



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022-SESA
Processo Administrativo Nº 03/2022-SESA
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA
Data de Publicação: 22/03/2022 22:13:20

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/03/2022 14:14:51	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
Isto posto, requer se digne o Ilustre Pregoeiro a acolher a presente impugnação no que tange ao objeto do certame, para que seja procedido um maior desmembramento dos lotes do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, assim como a exclusão dos itens descontinuados no mercado (conforme citado), de forma a garantir o caráter competitivo do certame e a busca pela proposta mais vantajosa.		
28/03/2022 14:36:41	CADASTRO DE PROPOSTA	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
28/03/2022 15:19:21	CADASTRO DE PROPOSTA	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP
28/03/2022 16:03:32	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
28/03/2022 16:03:34	CADASTRO DE PROPOSTA	EXCLUSIVA MEDIC
28/03/2022 16:26:56	CADASTRO DE PROPOSTA	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI
28/03/2022 16:35:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXCLUSIVA MEDIC
28/03/2022 17:41:12	CADASTRO DE PROPOSTA	L C M FERREIRA FARMACIA
28/03/2022 17:55:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L C M FERREIRA FARMACIA
28/03/2022 18:02:28	CADASTRO DE PROPOSTA	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
28/03/2022 18:04:17	CADASTRO DE PROPOSTA	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP
28/03/2022 18:21:37	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
28/03/2022 18:33:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP
28/03/2022 21:07:26	CADASTRO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
29/03/2022 09:41:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
29/03/2022 09:57:44	CADASTRO DE PROPOSTA	HOSPESHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
29/03/2022 10:16:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HOSPESHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
29/03/2022 10:42:52	CADASTRO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS
29/03/2022 11:29:01	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP
29/03/2022 11:44:33	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Analisadas as razões impugnadas apresentadas pela empresa: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 01.722.296.0001/17, o Pregoeiro Oficial do Município, RESOLVE não considerá-las, julgando seus pedidos IMPROCEDENTES.		
29/03/2022 12:02:38	CADASTRO DE PROPOSTA	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
29/03/2022 12:08:22	CADASTRO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
29/03/2022 12:36:38	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E
29/03/2022 12:39:50	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
29/03/2022 12:44:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS
29/03/2022 12:48:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
29/03/2022 12:56:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI
29/03/2022 12:56:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
29/03/2022 14:11:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa tarde!		
29/03/2022 14:11:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes iremos iniciar a fase de lances>		
29/03/2022 14:32:37	MENSAGEM	PREGOEIRO
Srs. Licitantes iremos colocar do 6 ao 10 lote em disputa.		
29/03/2022 15:02:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
iremos colocar os ultimos lotes em disputa.		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
MEDICAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: VIT. C - ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOL.INJ.AMP 5ML - ESPECIFICAÇÃO: ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUVEL INJETAVEL AMPOLA 5 ML (VIT C) APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL P			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 0,473		Valor Total: 8.514,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: ÁCIDO TRANEXAMICO 250MG/5ML INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: INJETÁVEL, 250MG EM AMPOLA DE 05 ML A EMBALAGEM DEVERA TER A INSCRIÇÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,408		Valor Total: 6.816,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: ADENOSINA 6MG/2ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,091		Valor Total: 16.182,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: AMP
Descrição: AGUA PARA INJEÇÃO 10ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO: AMPOLA PLÁSTICA DE 10ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
004 AGUA PARA INJEÇÃO 10ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO: AMPOLA PLÁSTICA DE 10ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,262		Valor Total: 2.358,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMP
Descrição: AGUA PARA INJEÇÃO 20ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO: AMPOLA PLÁSTICA DE 20ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,327		Valor Total: 2.616,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: AGUA PARA INJEÇÃO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO: AMPOLA PLÁSTICA DE 500ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
006 AGUA PARA INJEÇÃO 500ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. APRESENTAÇÃO: AMPOLA PLÁSTICA DE 500ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 2,629	Valor Total: 18.403,00	
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMP
Descrição: AMICACINA SULFATO 100 MG INJETAVEL - ESPECIFICAÇÃO: INJETÁVEL 100 MG AMPOLA 2ML (R). A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,584	Valor Total: 1.752,00	
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: AMINOFILINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA 10 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,329	Valor Total: 3.987,00	
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: FFRESENIUS	Modelo: AMP
Descrição: AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG AMPOLA 3ML - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,168	Valor Total: 3.504,00	
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: AMPICILINA 1G INJETAVEL - ESPECIFICAÇÃO: PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G + DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 8.760,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 11	Unidade: AMP	Marca: AUROBINDO	Modelo: AMP
Descrição: AMPICILINA 500 MG INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: + DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0.511	Valor Total: 1.533,00	
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: ATROPINA SULFATO 0.25 MG/ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 0.25 MG/ML, AMPOLA 1ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0.473	Valor Total: 946,00	
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMP
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA + DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 5.935	Valor Total: 77.155,00	
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMP
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA + DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 5.804	Valor Total: 63.844,00	
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI INJ - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA + DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4.60	Valor Total: 11.500,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 16	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% AMPOLA 10 ML - ESPECIFICAÇÃO: O INJETÁVEL 1 MEQ/ML AMPOLA 10 ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,671	Valor Total: 805,20	
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: WASSER	Modelo: AMP
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML 5MG/ML AMPOLA 2 ML INJETAVEL - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 3,14	Valor Total: 53.360,00	
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: CEFALOTINA 1G INJETAVEL- ESPECIFICAÇÃO: SODICA TAMPONADA, PÓ PARA SUSPENSÃO INJEÇÃO 1 G + DILUENTE. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 4,746	Valor Total: 56.952,00	
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: CEFAZOLINA 1G INJETAVEL COM DILUENTE			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 4,746	Valor Total: 47.460,00	
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: AUROBINDO	Modelo: AMP
Descrição: CEFEPIMA CLORIDRATO 1G INJETÁVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 15,759	Valor Total: 94.554,00	
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: CEFTRIAXONA 1 G INJETAVEL			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 3,578	Valor Total: 57.248,00	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMP
Descrição: CETOPROFENO IV 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 3,373	Valor Total: 57.341,00	
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: CETOPROFENO IV 50MG/ML 2ML SOL INJETAVEL - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL 50 MG AMPOLA 2 ML. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,182	Valor Total: 26.184,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 24	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMP
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL 150MG/ML AMPOLA 2 ML, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,889	Valor Total: 13.223,00	
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMP
Descrição: CIPROFLOXACINO 200ML ESPECIFICAÇÃO: 0,2% SOLUÇÃO INJETAVEL (I.V.) 200ML, DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 16,796	Valor Total: 58.786,00	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo: AMP
Descrição: CLEXANE 40MG/0,4ML SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2 SERINGAS			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 64,263	Valor Total: 334.167,60	
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP
Descrição: CLINDAMICINA 600MG INJETAVEL - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL 150MG/ML AMPOLA OU F.A. 4ML, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,905	Valor Total: 23.430,00	
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMP
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 % (OU 1,34 MEP/ML K) 10ML - ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,365	Valor Total: 912,50	
Item: 29	Unidade: AMP	Marca: EQUIPLEX	Modelo: AMP
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 10% 10ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL A 0,9% 10ML, A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,254	Valor Total: 762,00	
Item: 30	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8%			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,095	Valor Total: 12.192,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE**

Item: 31	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP
Descrição: COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 1,095		Valor Total: 16.425,00
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMP
Descrição: DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG AMPOLA 2ML - ESPECIFICAÇÃO: DESLANOSÍDEO SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,4 MG, AMPOLA 2ML. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,6938		Valor Total: 846,90
Item: 33	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: DEXAMETASONA 4MG INJETÁVEL			
Quantidade: 19.000	Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 41.610,00
Item: 34	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: DEXAMETAZONA 2MG INJETÁVEL			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 1,583		Valor Total: 26.911,00
Item: 35	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: AMP
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 75MG INJ - ESPECIFICAÇÃO: INJETÁVEL 75MG AMPOLA 3ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,533		Valor Total: 30.660,00
Item: 36	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: DAPIRONA 500MG/ML INJ - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA DE 5ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 2,482		Valor Total: 49.640,00
Item: 37	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP
Descrição: FITOMENADIONA 10 MG/ML (VITAMINA K)- INJETÁVEL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,547		Valor Total: 7.641,00
Item: 38	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 25% - 10ML			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,292		Valor Total: 2.628,00
Item: 39	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: AMP
Descrição: GLICOSE SOLUÇÃO INJETÁVEL 50% - 10ML			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 0,327		Valor Total: 2.943,00
Item: 40	Unidade: AMP	Marca: HALEX	Modelo: AMP
Descrição: LEVOFLOXACINO 5MG/ML AMPOLA COM 100ML - INJETÁVEL			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 12,414		Valor Total: 31.035,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 41	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: AMP
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - INJETAVEL			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 0,365		Valor Total: 2.482,00
Item: 42	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: OMEPRAZOL 40MG FRASCO AMPOLA			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 11,602		Valor Total: 92.816,00
Item: 43	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: OXACILINA 500MG			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 0,949		Valor Total: 16.133,00
Item: 44	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: OXITOCINA SUI 1ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,334		Valor Total: 3.335,00
Item: 45	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo: AMP
Descrição: PIRACETAM 200MG/ML (NOOTROPIL)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,825		Valor Total: 4.562,50
Item: 46	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: AMP
Descrição: GENTAMICINA INJETÁVEL 10MG - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA 1ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,765		Valor Total: 1.530,00
Item: 47	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: AMP
Descrição: GENTAMICINA 20MG INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA 1ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,73		Valor Total: 2.190,00
Item: 48	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP
Descrição: GENTAMICINA 40MG INJETAVEL - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA 1ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,628		Valor Total: 1.884,00
Item: 49	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: AMP
Descrição: GENTAMICINA 80MG INJETAVEL - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA 2ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,876		Valor Total: 3.504,00
Item: 50	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: AMP
Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML AMPOLA 10ML -ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,241		Valor Total: 1.241,00
Item: 51	Unidade: AMP	Marca: SANVAL	Modelo: AMP
Descrição: PROMETAZINA 25MG/ML AMPOLA 2ML INJ ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,862		Valor Total: 14.310,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 52	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMP
Descrição: HIDRAZALINA 20MG/ML INJ			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,60		Valor Total: 18.400,00
Item: 53	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: HIDROCORTIZONA 100MG INJ.			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 1,752		Valor Total: 22.776,00
Item: 54	Unidade: AMP	Marca: FRSENIUS	Modelo: AMP
Descrição: HIDROCORTIZONA 500MG INJ			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 3,213		Valor Total: 41.769,00
Item: 55	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMP
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML - ESPECIFICAÇÃO: FUROSEMIDA. SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/ML AMPOLA 2ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 3,213		Valor Total: 44.982,00
Item: 56	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: LIDOCAINA 2% S/V 20ML			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,381		Valor Total: 26.286,00
Item: 57	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: AMP
Descrição: METRONIDAZOL 5MG 100 ML -ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG FA 100ML (R), A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,497		Valor Total: 7.491,00
Item: 58	Unidade: AMP	Marca: HALEX	Modelo: AMP
Descrição: MANITOL 20% MG/ML F.A. 250ML - ESPECIFICAÇÃO: 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,718		Valor Total: 5.374,40
Item: 59	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMP
Descrição: RANITIDINA 150/ML INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: AMPOLA COM 2ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,473		Valor Total: 6.622,00
Item: 60	Unidade: AMP	Marca: ARISTON	Modelo: AMP
Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,277		Valor Total: 831,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 61	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: CLORANFENICOL 1 G INJETAVEL - ESPECIFICAÇÃO: PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 G + DILUENTE, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99 EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL. APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,748	Valor Total: 9.492,00	
Item: 62	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: AMP
Descrição: OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 11,684	Valor Total: 140.208,00	
Item: 63	Unidade: AMP	Marca: TEUTO	Modelo: AMP
Descrição: DOBUTAMINA CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 12.5 MG/ML AMPOLA 20 ML - ESPECIFICAÇÃO: DOBUTAMINA CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 12.5 MG/ML AMPOLA 20 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,499	Valor Total: 5.199,20	
Item: 64	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: EPINEFRINA INJETÁVEL 1 MG/ML AMPOLA 1ML - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,168	Valor Total: 5.840,00	
Item: 65	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMP
Descrição: ESCOPOLAMINA (HIOSCINA) 4MG/ML DIPIRONA INJETÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 3,905	Valor Total: 70.290,00	
Item: 66	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: ESCOPOLAMINA 20MG 5ML INJ - ESPECIFICAÇÃO: ESCOPOLAMINA 20MG 5ML INJ. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 1,533	Valor Total: 24.528,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 67 Unidade: AMP Marca: SANVAL Modelo: AMP

Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25ML L SUBCULTANEA - ESPECIFICAÇÃO:
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO
COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E
CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO
FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA N° 460/99. EM CASO DE
FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE
ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5.111 Valor Total: 15.333,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	073	39.986.482/0001-36	6.384.710,00	1.865.016,30	Sim
2 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	079	05.234.475/0001-66	4.577.637,00	2.090.000,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	040	09.485.574/0001-71	7.790.451,00	2.695.000,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	065	16.902.612/0001-00	5.535.690,00	2.700.000,00	Não
5 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	062	42.017.679/0001-71	6.384.710,00	3.831.298,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO				
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/03/2022 14:12:51	DISPUTA				
29/03/2022 14:12:51	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		6.384.710,00	
29/03/2022 14:12:51	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073)		6.384.710,00	
29/03/2022 14:12:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 040)		7.790.451,00	
29/03/2022 14:12:51	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)		4.577.637,00	
29/03/2022 14:12:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		5.535.690,00	
29/03/2022 14:14:44	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		4.577.000,00	
29/03/2022 14:15:21	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)		4.576.990,00	
29/03/2022 14:15:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		4.576.000,00	
29/03/2022 14:16:26	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		4.575.000,00	
29/03/2022 14:16:39	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)		4.575.999,00	
29/03/2022 14:16:45	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		4.574.000,00	
29/03/2022 14:17:08	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)		4.573.500,00	
29/03/2022 14:17:24	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		4.573.400,00	
29/03/2022 14:17:46	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)		4.573.000,00	
29/03/2022 14:18:07	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		4.572.000,00	
29/03/2022 14:18:17	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		3.831.298,50	
29/03/2022 14:18:37	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		3.831.200,00	
29/03/2022 14:18:53	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)		3.831.000,00	
29/03/2022 14:19:13	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		3.830.000,00	
29/03/2022 14:19:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 040)		3.829.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:19:50	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.828.000,00
29/03/2022 14:19:51	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	3.828.990,00
29/03/2022 14:20:30	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	3.827.990,00
29/03/2022 14:20:42	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.826.000,00
29/03/2022 14:21:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 040)	3.820.000,00
29/03/2022 14:21:10	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 14:21:19	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.810.000,00
29/03/2022 14:21:36	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	3.819.900,00
29/03/2022 14:21:41	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	3.809.900,00
29/03/2022 14:21:57	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073)	3.564.235,25
29/03/2022 14:22:06	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.400.000,00
29/03/2022 14:22:23	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 040)	3.389.000,00
29/03/2022 14:22:30	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	3.399.900,00
29/03/2022 14:22:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.300.000,00
29/03/2022 14:22:49	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073)	3.150.256,35
29/03/2022 14:22:59	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 040)	3.145.000,00
29/03/2022 14:23:00	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	3.150.256,00
29/03/2022 14:23:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.100.000,00
29/03/2022 14:23:09	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	3.144.256,00
29/03/2022 14:23:39	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073)	3.110.265,30
29/03/2022 14:23:48	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	3.090.000,00
29/03/2022 14:23:56	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.000.000,00
29/03/2022 14:24:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 040)	2.998.000,00
29/03/2022 14:24:20	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	2.770.000,00
29/03/2022 14:24:33	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	2.769.900,00
29/03/2022 14:24:43	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073)	2.500.000,00
29/03/2022 14:25:02	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	2.499.000,00
29/03/2022 14:25:15	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 040)	2.765.000,00
29/03/2022 14:25:26	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	2.700.000,00
29/03/2022 14:25:31	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073)	2.300.000,00
29/03/2022 14:25:50	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	2.299.000,00
29/03/2022 14:26:05	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073)	2.100.000,00
29/03/2022 14:26:21	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)	2.090.000,00
29/03/2022 14:26:40	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 073)	1.865.016,30
29/03/2022 14:27:08	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 040)	2.695.000,00
29/03/2022 14:29:08	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP			
29/03/2022 14:29:09	HABILITAÇÃO		

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO
MEDICAMENTOS CONTROLADOS INJETÁVEIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML 2ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,70		Valor Total: 23.500,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL SOL INJ 70,52MG 1ML			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 20.200,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 7.200,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML (KETALAR) - INJETAVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 85,60		Valor Total: 42.800,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM 05MG/ML AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 3.500,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM 10MG/ML AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 3.500,00
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: ETOMIDATO 2MG/ML 10 ML - INJ.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 48.200,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 3.600,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENITOÍNA 50MG/5ML INJ - ESPECIFICAÇÃO: FENITOÍNA 50MG/ML, HIPOLABOR AMPOLA COM 5ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 13.200,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML AMP 2ML - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO 100MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 2.200,00
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FENTANILA 50MCG 5ML - INJ			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 9.000,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML - INJETAVEL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 15.900,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETAVEL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MIDAZOLAM 15MG/3ML - INJETAVEL			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,50		Valor Total: 34.000,00
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: MORFINA 0,2MG/ML 1ML - INJETAVEL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,80		Valor Total: 17.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 16	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: MORFINA 10MG/ML 1ML - INJETAVEL			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 9.600,00	
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: PROPOFOL 10MG/ML AMPOLA 20ML - INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 40.200,00	
Item: 18	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: SUXAMETONIO 500MG AMPOLA - INJETAVEL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 34,00	Valor Total: 27.200,00	
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: TRAMADOL 50MG/ML 2ML - INJETAVEL			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 17.400,00	
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo: UNIÃO QUIMICA
Descrição: LEVOMEPRIMAZINA 25MG/5ML INJETAVEL			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.920,00	
Item: 21	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: METILPREDNISOLONA INJETAVEL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 28.200,00	
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: ACICLOVIR 250 MG INJETAVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 28,90	Valor Total: 5.780,00	
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: NORADRENALINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 12.600,00	
Item: 24	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: NITROGLICERINA 25MG AMPOLA COM 5ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 34.200,00	
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 12.600,00	
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: NITROPRUSSETO DE SÓDIO 25MG/ML AMPOLA COM 2ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 22,10	Valor Total: 22.100,00	
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: ONDANSETRONA INJETAVEL 4MG/4ML			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 28.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	004 09.485.574/0001-71	1.412.190,00	485.000,00	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	042 18.902.612/0001-00	941.740,00	500.000,00	Não
3 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	055 39.986.482/0001-36	1.256.420,00	1.256.420,00	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	017 42.017.679/0001-71	1.256.420,00	1.256.420,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19 PUBLICADO

22/03/2022 22:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2022 14:12:51	DISPUTA		
29/03/2022 14:12:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	941.740,00
29/03/2022 14:12:51	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.256.420,00
29/03/2022 14:12:51	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 055)	1.256.420,00
29/03/2022 14:12:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	1.412.190,00
29/03/2022 14:19:48	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	941.000,00
29/03/2022 14:19:59	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	940.000,00
29/03/2022 14:21:20	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	938.000,00
29/03/2022 14:21:20	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 14:21:33	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	937.000,00
29/03/2022 14:22:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	928.000,00
29/03/2022 14:22:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	927.000,00
29/03/2022 14:23:16	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	922.000,00
29/03/2022 14:23:36	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	920.000,00
29/03/2022 14:24:21	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	899.000,00
29/03/2022 14:24:29	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	800.000,00
29/03/2022 14:26:37	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	788.000,00
29/03/2022 14:26:00	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	700.000,00
29/03/2022 14:26:41	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	695.000,00
29/03/2022 14:26:50	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	650.000,00
29/03/2022 14:27:22	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	645.000,00
29/03/2022 14:27:43	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	600.000,00
29/03/2022 14:28:01	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	595.000,00
29/03/2022 14:28:54	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	550.000,00
29/03/2022 14:29:43	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	545.000,00
29/03/2022 14:30:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	520.000,00
29/03/2022 14:30:43	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	515.000,00
29/03/2022 14:31:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	500.000,00
29/03/2022 14:31:38	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 004)	485.000,00
29/03/2022 14:33:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.			
29/03/2022 14:33:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 004			
29/03/2022 14:33:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA			
29/03/2022 14:33:39	HABILITAÇÃO		

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO
MEDICAMENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FRA	Marca: CIMED	Modelo: FRA
Descrição: ACEBROFILINA ACEBROFILINA 10MG/ML XPE. ADULTO 120ML ADULTO 10MG/ML XPE. FR. 120 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,26	Valor Total: 3.630,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 2	Unidade: FRA	Marca: CIMED	Modelo: FRA
Descrição: ACEBROFILINA 5MG/ML XPE INF 120ML - ESPECIFICAÇÃO: ACEBROFILINA INF. 5MG/ML XPE. FR. 120 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 2.100,00
Item: 3	Unidade: FRA	Marca: FARMACE	Modelo: FRA
Descrição: AMBROXOL ADULTO 30MG/5ML 100ML - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 1.200,00
Item: 4	Unidade: FRA	Marca: FARMACE	Modelo: FRA
Descrição: AMBROXOL PEDIATRICO 15MG/5ML - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A SEGUINTE IMPRESSÃO: VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 1.125,00
Item: 5	Unidade: FRA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRA
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL 0,25MG/ML FRASCO COM 20ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,57		Valor Total: 1.099,00
Item: 6	Unidade: FRA	Marca: NATIVIDA	Modelo: FRA
Descrição: HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO HIDRÓX DE MAGNÉSIO SUSPENSÃO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 2.640,00
Item: 7	Unidade: FRA	Marca: NATULAB	Modelo: FRA
Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML 30ML			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 1.464,00
Item: 8	Unidade: FRA	Marca: BIOSINTÉTICA	Modelo: FRA
Descrição: DIMETICONA GOTAS 10 ML - ESPECIFICAÇÃO: DIMETICONA 70MG/ML, FRASCO COM 10ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,81		Valor Total: 2.715,00
Item: 9	Unidade: FRA	Marca: FARMAX	Modelo: FRA
Descrição: ÓLEO MINERAL 100ML - ESPECIFICAÇÃO: PURO, LÍQUIDO ORAL, FRASCO 100 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 3.450,00
Item: 10	Unidade: FRA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRA
Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS FRASCO COM 20ML - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL 5MG/ML FRASCO COM 20ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 4.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 11	Unidade: FRA	Marca: NATULAB	Modelo: FRA
Descrição: NISTATINA SUSPENSÃO ORAL 100.000 UI/ML FRASCO COM 50ML - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 3.050,00
Item: 12	Unidade: FRA	Marca: NATULAB	Modelo: FRA
Descrição: PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,35	Valor Total: 1.080,00
Item: 13	Unidade: FRA	Marca: PRATI	Modelo: FRA
Descrição: SALBUTAMOL XAROPE 2MG/5ML FRASCO COM 100ML - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 50 FRASCOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 810,00
Item: 14	Unidade: FRA	Marca: SANDOZ	Modelo: FRA
Descrição: AMOXICILINA + CLAVULANATO SUSPENSÃO 400 + 57MG			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 38,28	Valor Total: 11.478,00
Item: 15	Unidade: FRA	Marca: TEUTO	Modelo: FRA
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA SUAPENSÃO 20MG/5ML + 40MG/5ML			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 2.385,00
Item: 16	Unidade: FRA	Marca: ALLERGAN	Modelo: FRA
Descrição: ARGIROL COLIRIO 10% 5 ML			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 18,75	Valor Total: 937,50
Item: 17	Unidade: FRA	Marca: FARMACE	Modelo: FRA
Descrição: DAPIRONA 500MG/ML GOTAS			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 1,32	Valor Total: 1.056,00
Item: 18	Unidade: CAI	Marca: GLAXO	Modelo: CAI
Descrição: CLENIL A 400MCG/ML COM 10 FLACONETES			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 48,01	Valor Total: 24.005,00
Item: 19	Unidade: FRA	Marca: GLAXO	Modelo: FRA
Descrição: CLENIL HFA 250 SPRAY COM 200DOSES			
Quantidade: 700		Valor Unit.: 27,00	Valor Total: 18.900,00
Item: 20	Unidade: FRA	Marca: FORMULAR	Modelo: FRA
Descrição: PAPAÍNA POMADA 20%			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 30,76	Valor Total: 9.228,00
Item: 21	Unidade: FRA	Marca: NUTRIEX	Modelo: FRA
Descrição: OLED AGE PARA CURATIVOS FRASCO COM 200ML			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 6,13	Valor Total: 3.678,00
Item: 22	Unidade: FRA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: FRA
Descrição: ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML +DIPIRONA 333,4MG/ML FRASCO GOTAS			
Quantidade: 780		Valor Unit.: 8,02	Valor Total: 6.255,60
Item: 23	Unidade: BNG	Marca: HIPOLABOR	Modelo: BNG
Descrição: MICONAZOL CREME 2% GEL			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 8,40	Valor Total: 1.680,00
Item: 24	Unidade: BNG	Marca: PRATI	Modelo: BNG
Descrição: NEOMICINA BACITRACINA POMADA 10G			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 472,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 25	Unidade: BNG	Marca: PHARLAB	Modelo: BNG
Descrição: LIDOCAINA 2% GEL 30GR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,97		Valor Total: 794,00
Item: 26	Unidade: POT	Marca: NATIVIDA	Modelo: POT
Descrição: SULFADIZINA DE PRATA 1% 500G			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 52,51		Valor Total: 13.127,50
Item: 27	Unidade: TUB	Marca: CRISTALIA	Modelo: TUB
Descrição: KOLLAGENASE + CLORAFENICOL 30GR -			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 28	Unidade: KG	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: KG
Descrição: CARVÃO ATIVADO PÓ 1000GR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 193,185		Valor Total: 3.863,70
Item: 29	Unidade: BNG	Marca: PHARLAB	Modelo: BNG
Descrição: XILOCAINA 5% POMADA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,97		Valor Total: 1.191,00
Item: 30	Unidade: COM	Marca: PRATI	Modelo: COM
Descrição: METFORMINA 500MG COMPRIMIDO - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DEVE CONTER A DESCRIÇÃO PROIBIDA A VENDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,12		Valor Total: 60,00
Item: 31	Unidade: COM	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COM
Descrição: NIMODIPINA 30MG COMPRIMIDO - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DEVE CONTER A DESCRIÇÃO PROIBIDA A VENDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 225,00
Item: 32	Unidade: COM	Marca: HIPOLABOR	Modelo: COM
Descrição: OMEPRAZOL 20MG - ESPECIFICAÇÃO: CÁPSULA 20MG (R), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 300,00
Item: 33	Unidade: COM	Marca: A D V	Modelo: COM
Descrição: PERMAGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMPRIMIDO - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DEVE CONTER A DESCRIÇÃO PROIBIDA A VENDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 150,00
Item: 34	Unidade: COM	Marca: TEUTO	Modelo: COM
Descrição: PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO 25MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,22		Valor Total: 110,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE**

Item: 35	Unidade: COM	Marca: PRATI	Modelo: COM
Descrição: PROPANOLOL 40MG COMPRIMIDO - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DEVE CONTER A DESCRIÇÃO PROIBIDA A VENDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 35,00	
Item: 36	Unidade: COM	Marca: CIMED	Modelo: COM
Descrição: ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 300,00	
Item: 37	Unidade: COM	Marca: GLOBO	Modelo: COM
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO (AAS) - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 300,00	
Item: 38	Unidade: COM	Marca: PRATI	Modelo: COM
Descrição: ANTENOLOL 50MG COMPRIMIDO - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,06	Valor Total: 300,00	
Item: 39	Unidade: COM	Marca: GEOLAB	Modelo: COM
Descrição: CAPTOPRIL 25MG - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO ENVELOPADO, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO: VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 350,00	
Item: 40	Unidade: COM	Marca: LEGRAND	Modelo: COM
Descrição: CARVEDILOL 25MG - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 150,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 41	Unidade: COM	Marca: LEGRAND	Modelo: COM
Descrição: CARVEDILOL 6,25 MG - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,12	Valor Total: 120,00	
Item: 42	Unidade: COM	Marca: PHARLAB	Modelo: COM
Descrição: DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO - ESPECIFICAÇÃO: DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO ENVELOPADO CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 110,00	
Item: 43	Unidade: COM	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: COM
Descrição: ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO 10MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 35,00	
Item: 44	Unidade: COM	Marca: E M S	Modelo: COM
Descrição: ESPIRONOLACTONA 25MG - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO NA EMBALAGEM DEVE CONTER A DESCRIÇÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 150,00	
Item: 45	Unidade: COM	Marca: GEOLAB	Modelo: COM
Descrição: FUROSEMIDA 40MG - ESPECIFICAÇÃO: FUROSEMIDA, COMPRIMIDO 40MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,16	Valor Total: 80,00	
Item: 46	Unidade: COM	Marca: SANVAL	Modelo: COM
Descrição: ISOSSORBIDA 5MG CPRS-SUB LING - ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMIDO SUBLINGUAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 110,00	
Item: 47	Unidade: COM	Marca: SANVAL	Modelo: COM
Descrição: ISOSSORBIDA 10MG - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 150,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 48	Unidade: COM	Marca: ZYDUS	Modelo: COM
Descrição: LEVOFLOXACINO 500MG - ESPECIFICAÇÃO: REVESTIDO A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,14		Valor Total: 1.710,00
Item: 49	Unidade: COM	Marca: PRATI	Modelo: COM
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 50MG - ESPECIFICAÇÃO: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 750,00
Item: 50	Unidade: COM	Marca: PHARLAB	Modelo: COM
Descrição: AZITROMICINA 500MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 1,59		Valor Total: 31.800,00
Item: 51	Unidade: FRA	Marca: PRATI	Modelo: FRA
Descrição: AZITROMICINA SUSPENSÃO 200MG/5ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 4.950,00
Item: 52	Unidade: COM	Marca: VITAMEDIC	Modelo: COM
Descrição: IVERMECTINA 6MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 12.960,00
Item: 53	Unidade: COM	Marca: TEUTO	Modelo: COM
Descrição: DEXAMETASONA 4MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,75		Valor Total: 9.000,00
Item: 54	Unidade: COM	Marca: SANVAL	Modelo: COM
Descrição: PREDNISONA 20MG			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,30		Valor Total: 6.000,00
Item: 55	Unidade: COM	Marca: GRENFARMA	Modelo: COM
Descrição: DAPIRONA 500MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,16		Valor Total: 1.920,00
Item: 56	Unidade: COM	Marca: PRATI	Modelo: COM
Descrição: PARACETAMOL 500MG			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 2.160,00
Item: 57	Unidade: CAI	Marca: NOVA QUIMICA	Modelo: CAI
Descrição: CLOPIDOGREL 75MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,63		Valor Total: 75,60
Item: 58	Unidade: COM	Marca: GLOBO	Modelo: COM
Descrição: ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,07		Valor Total: 168,00
Item: 59	Unidade: COM	Marca: SANTISA	Modelo: COM
Descrição: DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG - ESPECIFICAÇÃO: DIAZEPAM COMPRIMIDO 5 MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 150,00
Item: 60	Unidade: COM	Marca: SANTISA	Modelo: COM
Descrição: DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG - ESPECIFICAÇÃO: DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO. APRESENTAR REGISTRO DOS PRODUTOS NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº 460/99. EM CASO DE FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAIS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,18		Valor Total: 180,00
Item: 61	Unidade: CAI	Marca: TEUTO	Modelo: CAI
Descrição: PREGABALINA 150MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 1.980,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 62	Unidade: CAI	Marca: CRISTALIA	Modelo: CAI
Descrição: MORFINA 30MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 90,03	Valor Total: 9.903,30	
Item: 63	Unidade: CAI	Marca: CRISTALIA	Modelo: CAI
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 145,54	Valor Total: 16.009,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	015 42.017.679/0001-71	393.858,60	236.396,10	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	065 09.485.574/0001-71	886.425,60	268.000,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	539.380,00	270.390,00	Não
4 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	092 39.686.482/0001-36	393.858,60	393.858,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO		
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2022 14:12:51	DISPUTA		
29/03/2022 14:12:51	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	393.858,60
29/03/2022 14:12:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	539.380,00
29/03/2022 14:12:51	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 092)	393.858,60
29/03/2022 14:12:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065)	886.425,60
29/03/2022 14:14:56	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	393.000,00
29/03/2022 14:19:19	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	236.396,10
29/03/2022 14:20:02	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065)	392.000,00
29/03/2022 14:20:12	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	390.000,00
29/03/2022 14:21:52	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065)	389.000,00
29/03/2022 14:21:52	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 14:22:17	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	380.000,00
29/03/2022 14:23:34	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065)	370.000,00
29/03/2022 14:24:45	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	270.390,00
29/03/2022 14:26:27	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 065)	268.000,00
29/03/2022 14:28:27	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			
29/03/2022 14:28:28	HABILITAÇÃO		

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
SOROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML			
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 89.600,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 78.000,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML			
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 57.200,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO 500ML			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 39.100,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO GLICERINA 12% 500ML INJ COM SONDA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 17.800,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 250ML			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 2,60		Valor Total: 39.000,00
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 47.600,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SOLUÇÃO GLICOSE 5% 100ML			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,10		Valor Total: 25.200,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: SORO GLICO - FISIOLÓGICO 500ML			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 56.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	072	05.234.475/0001-66	1.439.800,00	449.500,00	Sim
2 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	095	39.986.482/0001-36	1.441.070,00	450.000,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	012	16.902.612/0001-00	1.371.400,00	684.000,00	Não
4 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	029	11.773.173/0001-69	899.900,00	790.000,00	Sim
5 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	037	42.017.679/0001-71	1.441.070,00	864.900,00	Sim
6 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	061	09.485.574/0001-71	3.266.040,00	1.441.000,00	Não
7 L C M FERREIRA FARMACIA	020	35.019.208/0001-48	5.010.000,00	5.010.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO				
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/03/2022 14:12:51	DISPUTA				
29/03/2022 14:12:51	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 095)		1.441.070,00	
29/03/2022 14:12:51	LANCE	L C M FERREIRA FARMACIA (PARTICIPANTE 020)		5.010.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:12:51	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.441.070,00
29/03/2022 14:12:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 061)	3.266.040,00
29/03/2022 14:12:51	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.439.800,00
29/03/2022 14:12:51	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	899.900,00
29/03/2022 14:12:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.371.400,00
29/03/2022 14:13:33	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	899.850,00
29/03/2022 14:15:14	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	890.000,00
29/03/2022 14:15:23	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	889.000,00
29/03/2022 14:16:14	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	888.990,00
29/03/2022 14:16:21	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	880.000,00
29/03/2022 14:16:33	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	879.000,00
29/03/2022 14:17:29	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	878.500,00
29/03/2022 14:17:47	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	878.400,00
29/03/2022 14:18:41	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	878.000,00
29/03/2022 14:19:05	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	877.000,00
29/03/2022 14:19:09	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	875.000,00
29/03/2022 14:19:21	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	874.000,00
29/03/2022 14:19:33	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	873.950,00
29/03/2022 14:19:46	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	864.900,00
29/03/2022 14:20:23	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	864.000,00
29/03/2022 14:20:37	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 061)	1.441.000,00
29/03/2022 14:20:44	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	863.950,00
29/03/2022 14:21:05	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	862.000,00
29/03/2022 14:21:05	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 14:21:37	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 095)	861.250,00
29/03/2022 14:21:38	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	860.000,00
29/03/2022 14:21:52	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	859.500,00
29/03/2022 14:22:03	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	858.000,00
29/03/2022 14:22:44	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	857.900,00
29/03/2022 14:22:53	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	854.000,00
29/03/2022 14:23:00	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	800.000,00
29/03/2022 14:23:16	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	850.000,00
29/03/2022 14:23:25	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	799.999,99
29/03/2022 14:23:53	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	790.000,00
29/03/2022 14:24:08	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	700.000,00
29/03/2022 14:24:17	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	699.999,90
29/03/2022 14:24:56	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	685.700,00
29/03/2022 14:25:13	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	685.600,00
29/03/2022 14:26:16	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	685.500,00
29/03/2022 14:26:33	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	685.000,00
29/03/2022 14:27:08	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	684.000,00
29/03/2022 14:27:26	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 095)	683.025,00
29/03/2022 14:27:29	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	683.990,00
29/03/2022 14:27:35	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	683.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:27:59	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 095)	500.000,00
29/03/2022 14:28:13	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	499.999,99
29/03/2022 14:28:33	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 095)	450.000,00
29/03/2022 14:28:55	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	449.500,00
29/03/2022 14:30:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			
29/03/2022 14:30:55	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EPI'S

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: ANAPOLIS	Modelo: ANAPOLIS
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO GRAMATURA MÍNIMA 40GR			
Quantidade: 65.400	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 130.800,00
Item: 2	Unidade: PAC	Marca: SKY	Modelo: SKY
Descrição: GORRO DESC.C/ELÁSTICO PCT/100 UNIDADES			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 29.920,00
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: ECONOX	Modelo: ECONOX
Descrição: MÁSCARA N95 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR CONTRA PARTICULAS SÓLIDAS PADRÃO NIOSH N95, CLASSE PFF-2, DESCARTÁVEL			
Quantidade: 19.000	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 9.500,00
Item: 4	Unidade: CAI	Marca: INNOVA	Modelo: INNOVA
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCATÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, COM TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALÉRGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTO RNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO SUAVE E FLEXÍVEL, NÃO TRAUMATIZANTE, INODORA, TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRÔNICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA (E.F.B.), PARA PARTICULAS DE 1,0 MICRON, ACIMA DE 95 %. EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 50 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 11.500	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 81.650,00
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: ORTHO PAUHER	Modelo: ORTHO PAUHER
Descrição: MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL AJUSTÁVEL - FABRICADA EM POLÍMERO TRANSPARENTE, TRANSPARENTE, REUTILIZÁVEL E COM PROTEÇÃO COMPLETA PARA O ROSTO.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 38.220,00
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: MONTSERRAT	Modelo: MONTSERRAT
Descrição: ÓCULOS DE PROTECAO BRANCO ANTI-EMBAÇANTE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,02		Valor Total: 9.510,00
Item: 7	Unidade: CAI	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO PP) - ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVO TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 3.300	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 43.230,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 8	Unidade: CAI	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO P) - ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVO TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 4.200		Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 55.020,00
Item: 9	Unidade: CAI	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO M) - ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVO TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 5.900		Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 77.290,00
Item: 10	Unidade: CAI	Marca: LEMGRUBER	Modelo: LEMGRUBER
Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTO (TAMANHO G) - ESPECIFICAÇÃO: NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVO TAMANHO GRANDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 4.100		Valor Unit.: 13,10	Valor Total: 53.710,00
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CURURGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 9.000,00
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº8 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CURURGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 9.000,00
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº7,5 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CURURGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.			
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 10.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 14	Unidade: PAR	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL Nº6,5 - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÓMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CURURGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 10.800,00	
Item: 15	Unidade: CAI	Marca: TARGA	Modelo: TARGA
Descrição: LUVA POWDER FREE TAMANHO G - ESPECIFICAÇÃO: LUVA POWDER FREE TAMANHO G CAIXA C/100			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.380,00	
Item: 16	Unidade: CAI	Marca: TARGA	Modelo: TARGA
Descrição: LUVA POWDER FREE TAMANHO M - ESPECIFICAÇÃO: LUVA POWDER FREE TAMANHO G CAIXA C/100			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.380,00	
Item: 17	Unidade: CAI	Marca: TARGA	Modelo: TARGA
Descrição: LUVA POWDER FREE TAMANHO P - ESPECIFICAÇÃO: LUVA POWDER FREE TAMANHO P CAIXA C/100			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.380,00	
Item: 18	Unidade: PAC	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 09 FIOS COM 500 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 09 FIOS POR CM2, INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 29.140,00	
Item: 19	Unidade: PAC	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS C/500 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, 100 % ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSÍPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 6.200	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 34.720,00	
Item: 20	Unidade: ROL	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: GAZE HIDROFILA 91X91 (ROLO)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 33.300,00	
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: COMPRESSA DE GAZE COM CADARÇO (CAMPO OPER.) 25CM X28CM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 22	Unidade: PAC	Marca: SKY	Modelo: SKY
Descrição: PROPÉ DESC. C/ ELASTICO PCT C/ 100			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 20.400,00	
Item: 23	Unidade: ROL	Marca: FLEX PELL	Modelo: FLEX PELL
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM X 50METROS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 6.750,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	089	05.234.475/0001-66	2.066.871,00	699.900,00	Sim
2 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	062	39.986.482/0001-36	2.932.260,00	700.000,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	024	09.485.574/0001-71	4.109.250,00	1.480.000,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	075	16.902.612/0001-00	2.966.580,00	1.483.000,00	Não
5 HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	013	07.094.705/0001-64	2.441.618,00	1.703.798,00	Sim
6 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	097	42.017.679/0001-71	2.932.260,00	1.759.447,50	Sim
7 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	017	05.696.303/0001-04	6.840.000,00	2.099.999,99	Sim
8 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	096	11.773.173/0001-89	2.380.512,00	2.100.000,00	Sim
9 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	077	26.240.632/0001-16	5.791.000,00	5.791.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 14:12:52	DISPUTA			
29/03/2022 14:12:52	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES		5.791.000,00
29/03/2022 14:12:52	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)		6.840.000,00
29/03/2022 14:12:52	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)		2.441.618,00
29/03/2022 14:12:52	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		2.966.580,00
29/03/2022 14:12:52	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		2.380.512,00
29/03/2022 14:12:52	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		2.932.260,00
29/03/2022 14:12:52	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)		4.109.250,00
29/03/2022 14:12:52	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		2.066.871,00
29/03/2022 14:12:52	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)		2.932.260,00
29/03/2022 14:13:21	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)		2.025.533,58
29/03/2022 14:14:03	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		2.025.533,00
29/03/2022 14:14:25	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)		1.985.022,34
29/03/2022 14:14:49	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		1.985.022,00
29/03/2022 14:15:01	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)		1.945.321,56
29/03/2022 14:16:14	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.945.000,00
29/03/2022 14:16:34	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)		1.906.100,00
29/03/2022 14:16:37	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		2.100.000,00
29/03/2022 14:16:59	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.906.000,00
29/03/2022 14:17:12	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)		1.887.880,00
29/03/2022 14:17:34	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.887.000,00
29/03/2022 14:17:54	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)		1.829.660,00
29/03/2022 14:18:18	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.829.000,00
29/03/2022 14:18:26	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		1.828.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:18:36	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)	1.792.420,00
29/03/2022 14:18:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.792.400,00
29/03/2022 14:19:03	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)	1.756.552,00
29/03/2022 14:19:17	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	1.756.300,00
29/03/2022 14:19:38	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)	1.721.174,00
29/03/2022 14:19:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.756.000,00
29/03/2022 14:20:33	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.720.000,00
29/03/2022 14:20:37	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.769.447,50
29/03/2022 14:20:46	LANCE	HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI (PARTICIPANTE 013)	1.703.798,00
29/03/2022 14:20:54	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.703.000,00
29/03/2022 14:20:54	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 14:20:57	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.702.000,00
29/03/2022 14:21:17	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	1.685.256,00
29/03/2022 14:21:38	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 017)	2.099.999,99
29/03/2022 14:21:50	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.600.000,00
29/03/2022 14:22:12	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	1.599.000,00
29/03/2022 14:22:39	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.580.000,00
29/03/2022 14:23:04	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	1.236.456,32
29/03/2022 14:23:26	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.483.000,00
29/03/2022 14:23:49	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 024)	1.480.000,00
29/03/2022 14:24:06	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	1.236.456,00
29/03/2022 14:25:03	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	1.235.250,00
29/03/2022 14:25:33	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	1.235.240,00
29/03/2022 14:26:22	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	1.150.365,23
29/03/2022 14:26:44	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	1.150.365,00
29/03/2022 14:26:59	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	1.025.365,00
29/03/2022 14:27:11	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	1.025.364,00
29/03/2022 14:27:42	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	985.000,00
29/03/2022 14:27:56	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	984.500,00
29/03/2022 14:28:18	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	900.000,00
29/03/2022 14:28:34	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	899.990,00
29/03/2022 14:28:43	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	850.000,00
29/03/2022 14:29:08	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	849.999,99
29/03/2022 14:29:25	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	825.000,00
29/03/2022 14:29:39	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	824.500,00
29/03/2022 14:30:17	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	823.560,00
29/03/2022 14:30:28	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	823.560,00
29/03/2022 14:31:06	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	821.610,00
29/03/2022 14:31:20	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	821.600,00
29/03/2022 14:31:48	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	820.000,00
29/03/2022 14:32:00	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	819.900,00
29/03/2022 14:33:03	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	750.000,00
29/03/2022 14:33:21	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	749.900,00
29/03/2022 14:33:49	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	745.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:34:02	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	745.550,00
29/03/2022 14:35:45	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	745.356,00
29/03/2022 14:35:56	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	745.355,00
29/03/2022 14:36:18	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	743.356,00
29/03/2022 14:36:32	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	743.350,00
29/03/2022 14:36:38	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	740.345,00
29/03/2022 14:36:57	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	740.340,00
29/03/2022 14:37:42	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	720.230,00
29/03/2022 14:38:06	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	720.220,00
29/03/2022 14:39:04	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	710.250,00
29/03/2022 14:39:16	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	710.200,00
29/03/2022 14:39:49	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 062)	700.000,00
29/03/2022 14:40:07	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)	699.900,00
29/03/2022 14:42:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			
29/03/2022 14:42:08	HABILITAÇÃO		

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: FILTRO BACTERIOLÓGICO HMEF ADULTO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 13.280,00	
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: BECARE	Modelo: BECARE
Descrição: FILTRO BACTERIOLÓGICO HMEF INFANTIL			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 6.640,00	
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: TRAQUEIA CRISTAL TAMANHO ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,50	Valor Total: 2.075,00	
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: TRAQUEIA CRISTAL TAMANHO INFANTIL PARA VENTILAÇÃO MECANICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,50	Valor Total: 2.075,00	
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: TELEFLEX MEDICAL	Modelo: TELEFLEX MEDICAL
Descrição: CIRCUITO COMPLETO PARA VENTILADOR MECANICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 438,20	Valor Total: 13.146,00	
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL
Descrição: FIXADOR DE TRAQUEOSTOMO ADULTO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,10	Valor Total: 2.020,00	
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL
Descrição: FIXADOR DE TRAQUEOSTOMO INFANTIL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 180,00	
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 4MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 1.080,00	
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 5MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 1.080,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 10	Unidade: UNI	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 6MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 7MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: CPL MEDICAL	Modelo: CPL MEDICAL
Descrição: CANULA DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO DE METAL 7MM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: CELM	Modelo: CELM
Descrição: EQUIPO CELM PARA BOMBA DE INFUSÃO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: BIOSANE	Modelo: BIOSANE
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO 300 ML			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 7.200,00
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: BIOSANE	Modelo: BIOSANE
Descrição: EQUIPOS PARA NUTRIÇÃO			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 6.400,00
Item: 16	Unidade: UNI	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: EXTENSOR MULTIVIAS			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 4.200,00
Item: 17	Unidade: UNI	Marca: EMBRAMED	Modelo: EMBRAMED
Descrição: EQUIPO MACRO FOTOSSENSÍVEL COM FILTRO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 25.000,00
Item: 18	Unidade: UNI	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: EQUIPO MACRO GOSTAS C/ INJETOR LATERAL			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 19	Unidade: UNI	Marca: GLOMED	Modelo: GLOMED
Descrição: EQUIPO MICRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 20	Unidade: UNI	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGENIO ADULTO TIPO OCULOS			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 4.800,00
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: MEDSONDA	Modelo: MEDSONDA
Descrição: CATETER NASAL P/ OXIGENIO INFANTIL TIPO OCULOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 800,00
Item: 22	Unidade: KIL	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: TALCO NEUTRO P/ LUVA 1KG			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 30,50		Valor Total: 1.830,00
Item: 23	Unidade: MET	Marca: Látex BR	Modelo: Látex BR
Descrição: TUBO DE LATEX 200			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 24	Unidade: MET	Marca: Látex BR	Modelo: Látex BR
Descrição: TUBO DE LATEX 204			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 3.300,00
Item: 25	Unidade: UNI	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO VARGINAL DESC. TAM. GRANDE			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 1.440,00
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. PEQUENO			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 4.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 27	Unidade: UNI	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESPECULO VARGINAL DESC. TAMANHO MEDIO.			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 3.500,00
Item: 28	Unidade: CAI	Marca: PERFECT	Modelo: PERFECT
Descrição: LAMINULOS CAIXA COM 150 UNIDADES			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 480,00
Item: 29	Unidade: CAI	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: LAMINA PONTA LISA CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 550,00
Item: 30	Unidade: CAI	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: LAMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 350		Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.925,00
Item: 31	Unidade: UNI	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL INDIVIDUAL - ESPECIFICAÇÃO: DE 25 CM, EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, PARA ASSEPSIA E CURATIVO UTERINO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 7.000,00
Item: 32	Unidade: PAC	Marca: ESTÍLO	Modelo: ESTÍLO
Descrição: ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA PACOTE COM 100 UNIDADES - PECIFICAÇÃO: FORMATO ACHATADO, DIMENSÕES 180 MM X 16,5 MM X 1,5 MM,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA) EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 1.380,00
Item: 33	Unidade: UNI	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: TUBO PARA PREVENÇÃO			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 1.500,00
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: ESCOVA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL INDIVIDUAL - ESPECIFICAÇÃO: PARA USO GINECOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, COM RESISTÊNCIA A ALTA TEMPERATURA EM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO NO AUTOCLAVE, PARA USO GINECOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 1.000,00
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: VITALGOLD	Modelo: VITALGOLD
Descrição: PRENDEDOR UMBILICAL ESTERIL - CLAMP			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.200,00
Item: 36	Unidade: UNI	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: DISPOSITIVO PARA IDENTIFICAÇÃO MAE/FILHO COM DUAS CORES ROSA E AZUL			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 3.000,00
Item: 37	Unidade: UNI	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - URGÊNCIA AMARELO			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 5.000,00
Item: 38	Unidade: UNI	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - POUCO URGÊNCIA VERDE			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 5.000,00
Item: 39	Unidade: UNI	Marca: KOLPLAST	Modelo: KOLPLAST
Descrição: PULSEIRAS DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - NÃO URGENTE AZUL			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 5.000,00
Item: 40	Unidade: CAI	Marca: BMD	Modelo: BMD
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL RECORTAVEL CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 4.620,00
Item: 41	Unidade: UNI	Marca: SAGAMI RUBBER	Modelo: SAGAMI RUBBER
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO, ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 160 MM, ESPESSURA MÍN. 0,03MM, LUBRIFICADO, S/ ESPERMICIDA, S/ ODOR, C/ RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 15.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 42	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO ALGODÃO Nº 0 AGULHADO 2,0 C, 1/2 CIR			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 3.240,00
Item: 43	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO ALGODÃO Nº1-0 AGULHADO 2.0 CM 1/2 CIR.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 3.240,00
Item: 44	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO ALGODÃO Nº2-0 AGULHADO 2.0 CM 1/2 CIR.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 3.240,00
Item: 45	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO ALGODÃO Nº3-0 AGULHADO 2.0 CM 1/2 CIR.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 3.240,00
Item: 46	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO ALGODÃO Nº4-0 AGULHADO 2.0 CM 1/2 CIR.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 6.822,00
Item: 47	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº 0 AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. GASTRO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 48	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº1-0AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. GASTRO.INT.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 49	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº2-0AGULHA 3,0CM 3/8 CIR. CIL. G.O			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 50	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº3-0 AGULHA, 3,0CM 1/2 CIR. CIL. GASTRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 51	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº4-0 AGULHA, 2,5CM 1/2 CIR. CIL. GASTRO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 52	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES Nº0 AGULHA 3,0 CM 1/2 CIR.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 53	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES Nº1-0 AGULHA 3,0 CM 1/2 CIR. G.O			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 54	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES Nº 2-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. G.O			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 55	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES Nº 3-0 AGULHA 3,0CM 1/2 CIR. G.O			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 56	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO CAT GUT SIMPLES Nº 4-0 AGULHA 2,5CM 1/2 CIR. G.O			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 57	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO PARA SUTURA, ABSORVÍVEL, CATGUT SIMPLES N.3, COM 70 A 75CM, AGULHA DE 3,0CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 75,80		Valor Total: 3.790,00
Item: 58	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO NYLON Nº 0 AGULHADO 3.0 CM 3/8 CIR.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 38,80		Valor Total: 3.492,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE**

Item: 59	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO NYLON Nº 1-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 3.492,00	
Item: 60	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO NYLON Nº2-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 38,90	Valor Total: 7.372,00	
Item: 61	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO NYLON Nº3-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 38,80	Valor Total: 9.312,00	
Item: 62	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO NYLON Nº4-0 AGULHADO 3,0 CM 3/8 CIR.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 38,80	Valor Total: 3.492,00	
Item: 63	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO NYLON Nº5-0 AGULHADO 2,5 CM 3/8 CIR.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 38,80	Valor Total: 3.492,00	
Item: 64	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO NYLON Nº6-0 AGULHADO 2,5 CM 3/8 CIR.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 38,80	Valor Total: 3.492,00	
Item: 65	Unidade: CAI	Marca: JOHNSON & JOHNSON	Modelo: JOHNSON & JOHNSON
Descrição: FIO VICRYL Nº 0 AGULHADO 4,0 CM 1/2 CIR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 234,80	Valor Total: 11.740,00	
Item: 66	Unidade: CAI	Marca: JOHNSON & JOHNSON	Modelo: JOHNSON & JOHNSON
Descrição: FIO VICRYL Nº1-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 234,80	Valor Total: 11.740,00	
Item: 67	Unidade: CAI	Marca: JOHNSON & JOHNSON	Modelo: JOHNSON & JOHNSON
Descrição: FIO VICRYL Nº2-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 234,80	Valor Total: 11.740,00	
Item: 68	Unidade: CAI	Marca: JOHNSON & JOHNSON	Modelo: JOHNSON & JOHNSON
Descrição: FIO VICRYL Nº3-0 AGULHADO 3,0 CM 1/2 CIR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 234,80	Valor Total: 11.740,00	
Item: 69	Unidade: CAI	Marca: JOHNSON & JOHNSON	Modelo: JOHNSON & JOHNSON
Descrição: FIO VICRYL Nº4-0 AGULHADO 2,5 CM 1/2 CIR			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 234,80	Valor Total: 11.740,00	
Item: 70	Unidade: CAI	Marca: TECHNOFIO	Modelo: TECHNOFIO
Descrição: FIO DE NYLON Nº 0 LAÇADO AGULHA 4CM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 680,20	Valor Total: 6.802,00	
Item: 71	Unidade: CAI	Marca: OXIGEL	Modelo: OXIGEL
Descrição: FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL ADULTO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 106,30	Valor Total: 5.315,00	
Item: 72	Unidade: CAI	Marca: OXIGEL	Modelo: OXIGEL
Descrição: FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO TRAQUEAL INFANTIL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 106,30	Valor Total: 2.126,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	039	05.234.475/0001-66	689.990,30	377.500,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	057	16.902.612/0001-00	1.027.908,00	378.000,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	018	09.485.574/0001-71	1.227.152,40	396.000,00	Não
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	056	42.017.679/0001-71	751.601,00	421.138,20	Sim
5 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	074	39.986.462/0001-36	751.601,00	751.601,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
28/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 14:32:48	DISPUTA			
29/03/2022 14:32:48	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		751.601,00
29/03/2022 14:32:48	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 074)		751.601,00
29/03/2022 14:32:48	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 018)		1.227.152,40
29/03/2022 14:32:48	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		689.990,30
29/03/2022 14:32:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.027.908,00
29/03/2022 14:35:19	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 018)		689.800,00
29/03/2022 14:35:45	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		688.000,00
29/03/2022 14:36:12	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		687.500,00
29/03/2022 14:36:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		686.000,00
29/03/2022 14:37:14	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		685.900,00
29/03/2022 14:37:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		684.000,00
29/03/2022 14:37:49	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		683.900,00
29/03/2022 14:38:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		682.000,00
29/03/2022 14:38:23	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 018)		681.000,00
29/03/2022 14:38:42	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		680.000,00
29/03/2022 14:38:43	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		675.000,00
29/03/2022 14:39:00	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		674.500,00
29/03/2022 14:39:14	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		670.000,00
29/03/2022 14:39:33	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		669.900,00
29/03/2022 14:39:52	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		421.138,20
29/03/2022 14:40:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		462.500,00
29/03/2022 14:40:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 018)		421.100,00
29/03/2022 14:40:25	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		421.000,00
29/03/2022 14:41:24	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 018)		418.000,00
29/03/2022 14:41:24	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
29/03/2022 14:42:57	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 018)		399.000,00
29/03/2022 14:43:15	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		398.900,00
29/03/2022 14:44:28	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 018)		396.000,00
29/03/2022 14:44:29	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		390.000,00
29/03/2022 14:44:48	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		389.900,00
29/03/2022 14:45:02	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		385.000,00
29/03/2022 14:45:30	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		384.000,00
29/03/2022 14:45:52	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		380.000,00
29/03/2022 14:46:06	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		379.900,00
29/03/2022 14:46:26	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		379.000,00
29/03/2022 14:46:45	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		378.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:48:14	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	378.000,00
29/03/2022 14:48:33	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)	377.500,00
29/03/2022 14:50:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			
29/03/2022 14:50:34	HABILITAÇÃO		

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - SONDAS E SIMILARES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 2 C/ BALAO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 2,5 C/ BALAO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 3 C/ BALAO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 3,5 C/ BALAO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 4 C/ BALAO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 4,5 C/ BALAO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 5 C/ BALAO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 5,5 C/ BALAO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 6 C/ BALAO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 6,5 C/ BALAO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 7 C/ BALAO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 7,5 C/ BALAO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. 8 C/ BALAO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 1.050,00
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA P/ NUTRICAO ENTERAL C/ GUIA 06FR DOBBROFF				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 2.160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 15	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 08FR DOBBROFF				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 2.160,00
Item: 16	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 10FR DOBBROFF				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 2.160,00
Item: 17	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL C/ GUIA 12FR DOBBROFF				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 2.160,00
Item: 18	Unidade: UNI	Marca: MEDIKA	Modelo:	
Descrição: SONDA CANGURU Nº14				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 261,30		Valor Total: 10.452,00
Item: 19	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 12 FR				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 171,20		Valor Total: 6.848,00
Item: 20	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 14 FR				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 171,20		Valor Total: 6.848,00
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 16 FR				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 171,20		Valor Total: 6.848,00
Item: 22	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 18 FR				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 171,20		Valor Total: 6.848,00
Item: 23	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 20 FR				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 171,20		Valor Total: 6.848,00
Item: 24	Unidade: UNI	Marca: MEDICONE	Modelo:	
Descrição: SONDA GASTROSTOMIA Nº 22 FR				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 171,20		Valor Total: 6.848,00
Item: 25	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY DESC. N. 12 02 VIAS C/BALÃO				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 1.400,00
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY DESC. N. 14 02 VIAS C/BALÃO				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 1.400,00
Item: 27	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY DESC. N. 16 02 VIAS C/BALÃO				
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 3.640,00
Item: 28	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY DESC. N. 18 02 VIAS C/BALÃO				
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 3.920,00
Item: 29	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY DESC. N. 20 02 VIAS C/BALÃO				
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 3.920,00
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLLEY DESC. N. 10 02 VIAS C/BALÃO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 31	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit: 0,60	Valor Total: 1.200,00	
Item: 32	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº14 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit: 0,50	Valor Total: 1.000,00	
Item: 33	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 20 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit: 0,80	Valor Total: 1.600,00	
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit: 0,40	Valor Total: 2.400,00	
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit: 0,40	Valor Total: 2.400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 36	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 2.800,00	
Item: 37	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 -ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 2.500,00	
Item: 38	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 1.400,00	
Item: 39	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 420,00	
Item: 40	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 80,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 41	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 04 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 80,00	
Item: 42	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 100,00	
Item: 43	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 06 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 100,00	
Item: 44	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 100,00	
Item: 45	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 08 LONGA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 100,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 46	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 CURTA - ESPECIFICAÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALLEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 200,00	
Item: 47	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 10 LONGA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 600,00	
Item: 48	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 CURTA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 240,00	
Item: 49	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 12 LONGA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 600,00	
Item: 50	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 CURTA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 180,00	
Item: 51	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 14 LONGA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 360,00	
Item: 52	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 16 LONGA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 360,00	
Item: 53	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 CURTA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 420,00	
Item: 54	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA N. 18 LONGA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 480,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 55	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA CURTA N°20 CURTA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 180,00
Item: 56	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA N. 20 LONGA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 600,00
Item: 57	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA NASOGASTRICA N. 22 LONGA - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 200,00
Item: 58	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N. 08 - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 2.400,00
Item: 59	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N. 08 - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 4.000,00
Item: 60	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N. 10 - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 4.800,00
Item: 61	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N. 12 - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 15.000		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 6.000,00
Item: 62	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N. 14 - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 520,00
Item: 63	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N. 16 - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.100		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 550,00
Item: 64	Unidade: UNI	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL N. 18 - Especificação: Descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.100		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 65	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descri�o: SCALP DESCART�VEL N�19 - Especifica�o: Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e/ou filme termopl�stico, abertura em p�tala. Na embalagem dever� estar impresso dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.			
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 4.800,00
Item: 66	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descri�o: SCALP DESCART�VEL N�21 - Especifica�o: Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e/ou filme termopl�stico, abertura em p�tala. Na embalagem dever� estar impresso dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.			
Quantidade: 14.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2.800,00
Item: 67	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descri�o: SCALP DESCART�VEL N�23 - Especifica�o: Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e/ou filme termopl�stico, abertura em p�tala. Na embalagem dever� estar impresso dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.			
Quantidade: 14.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 2.800,00
Item: 68	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descri�o: SCALP DESCART�VEL N�25 - Especifica�o: Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e/ou filme termopl�stico, abertura em p�tala. Na embalagem dever� estar impresso dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 1.200,00
Item: 69	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descri�o: SCALP DESCART�VEL N�27 - Especifica�o: Embalagem individual, em papel grau cir�rgico e/ou filme termopl�stico, abertura em p�tala. Na embalagem dever� estar impresso dados de identifica�o, proced�ncia, data de fabrica�o, tipo de esteriliza�o, prazo de validade e registro no Minist�rio da Sa�de.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 1.200,00
Item: 70	Unidade: UNI	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descri�o: CATETER INTRAVENOSO N�14			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 2.500,00
Item: 71	Unidade: UNI	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descri�o: CATETER INTRAVENOSO N�16			
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 4.000,00
Item: 72	Unidade: UNI	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descri�o: CATETER INTRAVENOSO N�18			
Quantidade: 14.000		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 7.000,00
Item: 73	Unidade: UNI	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descri�o: CATETER INTRAVENOSO N�20			
Quantidade: 17.000		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 8.500,00
Item: 74	Unidade: UNI	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descri�o: CATETER INTRAVENOSO N�22			
Quantidade: 17.000		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 8.500,00
Item: 75	Unidade: UNI	Marca: GAMMA CRUCIS	Modelo:
Descri�o: CATETER INTRAVENOSO N�24			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.400,00
Item: 76	Unidade: UNI	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descri�o: DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL N�01			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 110,00
Item: 77	Unidade: UNI	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descri�o: DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL N�02			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 140,00
Item: 78	Unidade: UNI	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descri�o: DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL N�03			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 160,00
Item: 79	Unidade: UNI	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descri�o: DRENO DE PENROSE DESC. ESTERIL N�04			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 170,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 80 Unidade: UNI Marca: DESCARPACK Modelo:
Descrição: TORNEIRINHA 03 VIAS
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 0,80 Valor Total: 3.200,00

Item: 81 Unidade: UNI Marca: WLTEX Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE DRENAGEM MEDIASTINAL COMPLETO Nº 34 - Especificação: CONJUNTO DE DRENAGEM MEDIASTINAL COMPLETO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, COMPOSTO DE: CÂNULA DE DRENAGEM MULTIPERFORANTE, LINHA DE DRENAGEM FLEXIVEL, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 2000ML, COM TAMPA, VEDAÇÃO PERFEITA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE Nº34
Quantidade: 10 Valor Unit.: 1.278,00 Valor Total: 12.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	064 18.902.812/0001-00	417.148,00	188.000,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	090 09.485.574/0001-71	589.539,00	205.000,00	Não
3 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	068 06.234.475/0001-66	544.913,50	244.900,00	Sim
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	024 42.017.579/0001-71	575.888,00	322.742,00	Sim
5 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	007 39.986.482/0001-36	575.888,00	575.888,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO		
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2022 14:32:48	DISPUTA		
29/03/2022 14:32:48	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 068)	544.913,50
29/03/2022 14:32:48	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	575.888,00
29/03/2022 14:32:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	417.148,00
29/03/2022 14:32:48	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 007)	575.888,00
29/03/2022 14:32:48	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	589.539,00
29/03/2022 14:34:15	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 068)	417.145,00
29/03/2022 14:35:31	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	417.100,00
29/03/2022 14:35:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	416.000,00
29/03/2022 14:36:45	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 068)	415.900,00
29/03/2022 14:37:02	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	414.000,00
29/03/2022 14:37:28	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 068)	413.900,00
29/03/2022 14:37:45	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	410.000,00
29/03/2022 14:38:40	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	409.000,00
29/03/2022 14:38:52	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	400.000,00
29/03/2022 14:40:25	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	399.000,00
29/03/2022 14:40:30	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	322.742,00
29/03/2022 14:40:40	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 068)	322.740,00
29/03/2022 14:40:41	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	300.000,00
29/03/2022 14:41:00	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	280.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:41:00	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 14:41:42	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	275.000,00
29/03/2022 14:41:48	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	279.900,00
29/03/2022 14:42:19	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	250.000,00
29/03/2022 14:43:17	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	245.000,00
29/03/2022 14:43:53	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	244.900,00
29/03/2022 14:44:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	240.000,00
29/03/2022 14:45:20	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	235.000,00
29/03/2022 14:45:42	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	210.000,00
29/03/2022 14:46:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	205.000,00
29/03/2022 14:47:07	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	188.000,00
29/03/2022 14:49:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			
29/03/2022 14:49:08	HABILITAÇÃO		

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - MATERIAL RADIOGRÁFICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAI0 - X 18X24 C/100 UNIDADES				
Quantidade: 80	Valor Unit: 108,00		Valor Total: 6.480,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAI0 - X 24X30 C/100 UNIDADES				
Quantidade: 80	Valor Unit: 175,90		Valor Total: 10.554,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAI0 - X 30 X 40 C/100 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit: 288,00		Valor Total: 28.800,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAI0 - X 35 X 35 C/100 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit: 292,50		Valor Total: 29.250,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAI0 -X 35X43 C/100 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit: 358,30		Valor Total: 35.830,00	
Item: 6	Unidade: GAL	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: REVELADOR P/RAIO AUTOMATICO P/36LT				
Quantidade: 80	Valor Unit: 269,10		Valor Total: 16.148,00	
Item: 7	Unidade: GAL	Marca: DPC	Modelo:	
Descrição: FIXADOR P/RAIO-X AUTOMÁTICO P/PREPRO DE 36 LT				
Quantidade: 80	Valor Unit: 99,00		Valor Total: 5.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	051	16.902.612/0001-00	295.480,00	133.000,00	Não
2 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	032	05.234.475/0001-66	256.638,00	159.900,00	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	074	42.017.679/0001-71	305.400,00	171.024,00	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	016	09.485.574/0001-71	538.088,40	189.000,00	Não
5 EXCLUSIVA MEDIC	010	37.630.133/0001-51	217.000,00	198.999,99	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	019	05.696.303/0001-04	491.000,00	305.300,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

7 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP 054 39.986.482/0001-36 305.400,00 305.400,00 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19 PUBLICADO
22/03/2022 22:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/03/2022 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/03/2022 14:32:48 DISPUTA
29/03/2022 14:32:48 LANCE ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 305.400,00
29/03/2022 14:32:48 LANCE MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 019) 491.000,00
29/03/2022 14:32:48 LANCE HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 256.638,00
29/03/2022 14:32:48 LANCE MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 054) 305.400,00
29/03/2022 14:32:48 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 016) 538.088,40
29/03/2022 14:32:48 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 296.480,00
29/03/2022 14:32:48 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 217.000,00
29/03/2022 14:33:22 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 216.999,99
29/03/2022 14:34:27 LANCE HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 216.999,00
29/03/2022 14:34:40 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 216.998,99
29/03/2022 14:34:53 LANCE HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 216.998,90
29/03/2022 14:35:08 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 216.998,89
29/03/2022 14:35:22 LANCE HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 216.998,80
29/03/2022 14:35:30 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 216.998,79
29/03/2022 14:35:45 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 016) 216.900,00
29/03/2022 14:35:54 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 216.899,99
29/03/2022 14:36:06 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 210.000,00
29/03/2022 14:36:12 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 209.999,99
29/03/2022 14:36:16 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 205.000,00
29/03/2022 14:36:25 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 204.999,99
29/03/2022 14:37:14 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 203.000,00
29/03/2022 14:37:25 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 202.999,99
29/03/2022 14:37:55 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 201.000,00
29/03/2022 14:38:19 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 200.999,99
29/03/2022 14:38:29 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 200.000,00
29/03/2022 14:38:40 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 199.999,99
29/03/2022 14:38:52 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 016) 199.800,00
29/03/2022 14:39:03 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 199.000,00
29/03/2022 14:39:23 LANCE EXCLUSIVA MEDIC (PARTICIPANTE 010) 198.999,99
29/03/2022 14:39:32 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 190.000,00
29/03/2022 14:40:40 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 016) 189.000,00
29/03/2022 14:40:52 LANCE ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 171.024,00
29/03/2022 14:40:52 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:41:05	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032)	171.020,00
29/03/2022 14:41:37	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	160.000,00
29/03/2022 14:42:13	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032)	159.900,00
29/03/2022 14:43:13	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 019)	305.300,00
29/03/2022 14:43:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	133.000,00
29/03/2022 14:45:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA			
29/03/2022 14:45:22	HABILITAÇÃO		

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMONTOLIA BRANCA 500ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 72,00
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMONTOLIA BRANCA 250ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 72,00
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMONTOLIA MARRON 500ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,396		Valor Total: 269,80
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: ALMONTOLIA MARROM 250ML			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 5	Unidade: PAC	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS -. Apresentação: embalados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 11,83		Valor Total: 11.830,00
Item: 6	Unidade: PAC	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS -. Apresentação: embalados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,68		Valor Total: 13.680,00
Item: 7	Unidade: PAC	Marca: DOKAPACK	Modelo: DOKAPACK
Descrição: SACO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - Apresentação: embalados conforme praxe do fabricante em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,08		Valor Total: 14.080,00
Item: 8	Unidade: PAC	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA(ESPATULA DE MADEIRA) Especificação: ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA) DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFICIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4CM DE LARGURA;0,5 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA Nº LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DISPENSADO REGISTRO NO MS			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 3,71		Valor Total: 6.307,00
Item: 9	Unidade: ROL	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA ADESIVA CIRÚRGICA, BRANCA, DIMENSÕES 19MM X 50M COM DORSO DE PAPEL CREPADO - Especificação: Fita adesiva cirúrgica, branca, dimensões 19 mm x 50 m, com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna, resistente a esterilização. Embalagem em rolo, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,43		Valor Total: 6.860,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 10	Unidade: ROL	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA PARA AUTO CLAVE - Especificação: Fita para auto clave, dimensões 19mm x 30m, branca, com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna resistente a esterilização e temperaturas de até 180°C. Embalagem em rolo, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade:	11.000	Valor Unit.:	4,81
			Valor Total: 50.710,00
Item: 11	Unidade: ROL	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10 CM X 4,5M			
Quantidade:	6.100	Valor Unit.:	10,06
			Valor Total: 61.368,00
Item: 12	Unidade: ROL	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE 2,5CM X10M			
Quantidade:	1.400	Valor Unit.:	2,81
			Valor Total: 3.934,00
Item: 13	Unidade: ROL	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: ESPARADRAPO MICROPORE 5CMX10M			
Quantidade:	1.600	Valor Unit.:	3,21
			Valor Total: 5.136,00
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: BOLSA COLETORES DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML Especificação: Bolsa coletora de secreção urina em sistema fechado com capacidade para 2000ml. Frente transparente com escala de volume impressa de forma legível, parte de trás leitosa facilitando leitura e visualização do aspecto da urina, suporte de fixação com haste rígida e alça, cordão com 40cm. Tubo de PVC com 110cm, transparente, atóxico, flexível, isento de dobras com pinça corta fluxo. Ponto para coleta de urina com membrana de latex autov edante, conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. Embalada individualmente, tendo na extremidade distal adaptador de latex com aproximadamente 2 cm e extremidade proximal conectada na bolsa. Acoplada de válvula intermitente, possuindo extensão maior que 60 cm, possuindo luz interna com diâmetro aproximado de 1 cm. Constando externamente os dados de identificação e procedência			
Quantidade:	1.100	Valor Unit.:	3,62
			Valor Total: 3.982,00
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: CAM-PLAST	Modelo: CAM-PLAST
Descrição: SACOS COLETORES PARA URINA			
Quantidade:	5.100	Valor Unit.:	0,32
			Valor Total: 1.632,00
Item: 16	Unidade: PAC	Marca: CREMER	Modelo: CREMER
Descrição: ALGODÃO ORTOPEDICO 500 G			
Quantidade:	100	Valor Unit.:	9,65
			Valor Total: 965,00
Item: 17	Unidade: PAC	Marca: NATHALYA	Modelo: NATHALYA
Descrição: ALGODÃO 500G HIDROFILO			
Quantidade:	3.536	Valor Unit.:	8,45
			Valor Total: 29.879,20
Item: 18	Unidade: PAC	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5 PCT/12			
Quantidade:	4.000	Valor Unit.:	4,24
			Valor Total: 16.960,00
Item: 19	Unidade: PAC	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M PCT/12			
Quantidade:	4.000	Valor Unit.:	6,01
			Valor Total: 24.040,00
Item: 20	Unidade: PAC	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN
Descrição: ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M PCT/12			
Quantidade:	4.000	Valor Unit.:	8,45
			Valor Total: 33.800,00
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: ORTOFELX	Modelo: ORTOFELX
Descrição: ATADURA GESSADA 10CM X 3M			
Quantidade:	500	Valor Unit.:	1,45
			Valor Total: 725,00
Item: 22	Unidade: UNI	Marca: ORTOFELX	Modelo: ORTOFELX
Descrição: ATADURA GESSADA 15CM X 3M			
Quantidade:	500	Valor Unit.:	2,11
			Valor Total: 1.055,00
Item: 23	Unidade: UNI	Marca: ORTOFELX	Modelo: ORTOFELX
Descrição: ATADURA GESSADA 20CM X 3M			
Quantidade:	500	Valor Unit.:	2,97
			Valor Total: 1.485,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	089 05.234.475/0001-66	606.563,80	288.900,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

2	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	030	16.902.612/0001-00	706.318,00	289.000,00	Não
3	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	005	09.485.574/0001-71	1.066.114,14	394.000,00	Não
4	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	084	42.017.679/0001-71	706.738,20	395.805,90	Sim
5	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	090	39.986.482/0001-36	706.738,20	706.738,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 14:32:49	DISPUTA			
29/03/2022 14:32:49	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		706.738,20
29/03/2022 14:32:49	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		706.318,00
29/03/2022 14:32:49	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		606.563,80
29/03/2022 14:32:49	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 090)		706.738,20
29/03/2022 14:32:49	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 005)		1.066.114,14
29/03/2022 14:35:57	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 005)		606.500,00
29/03/2022 14:36:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		605.000,00
29/03/2022 14:39:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 005)		604.000,00
29/03/2022 14:39:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		600.000,00
29/03/2022 14:40:54	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 005)		599.000,00
29/03/2022 14:40:54	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
29/03/2022 14:41:19	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		395.805,90
29/03/2022 14:41:32	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		395.805,00
29/03/2022 14:41:56	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		317.900,00
29/03/2022 14:42:15	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 005)		394.000,00
29/03/2022 14:43:38	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		317.800,00
29/03/2022 14:44:41	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		310.000,00
29/03/2022 14:45:16	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		309.900,00
29/03/2022 14:45:26	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		300.000,00
29/03/2022 14:46:27	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		299.900,00
29/03/2022 14:47:16	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		290.000,00
29/03/2022 14:47:30	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		289.999,99
29/03/2022 14:47:46	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		289.000,00
29/03/2022 14:48:02	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 089)		288.900,00
29/03/2022 14:50:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			
29/03/2022 14:50:03	HABILITAÇÃO			

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 LTS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 8.250,00	
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LTS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 10.000,00	
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: DESCARBOX	Modelo: DESCARBOX
Descrição: CAIXA P/MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LTS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 14.250,00	
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ELETRODO DESC. C/GEL AD P/MONIT CARDÍACA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 1.000,00	
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: ELETRODO DESC. C/GEL PED. PARA MONIT CARDÍACA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 600,00	
Item: 6	Unidade: ROL	Marca: HAVOR MEDICAL	Modelo: HAVOR MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 100MM X 100MTS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 33,50	Valor Total: 13.400,00	
Item: 7	Unidade: ROL	Marca: HAVOR MEDICAL	Modelo: HAVOR MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 150MM X 100MTS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 50,30	Valor Total: 20.120,00	
Item: 8	Unidade: ROL	Marca: HAVOR MEDICAL	Modelo: HAVOR MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 200MM X 100RRLS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 57,00	Valor Total: 22.800,00	
Item: 9	Unidade: ROL	Marca: HAVOR MEDICAL	Modelo: HAVOR MEDICAL
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 250NM X 100MTS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 63,70	Valor Total: 25.480,00	
Item: 10	Unidade: ROL	Marca: TECNOPRINT	Modelo: TECNOPRINT
Descrição: PAPEL TERMOSIVEL PARA ECG 216 MM X 30M (BIONET)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 83,90	Valor Total: 25.170,00	
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: SONY	Modelo: SONY
Descrição: FILME PARA ULTRASSOM SONY UPP - 110MM X 18MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 110,70	Valor Total: 27.675,00	
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: WAM MED	Modelo: WAM MED
Descrição: PERA PARA ECG MEDIA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 2.004,00	
Item: 13	Unidade: CAI	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: PAPEL CREPADO DIMENSÕES 90 X 90CM - Especificação: Embalagem: caixa com 200 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 05 anos e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 20.000,00	
Item: 14	Unidade: CAI	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: PAPEL CREPADO DIMENSÕES 120 X 120CM -Especificação: Embalagem: caixa com 200 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 05 anos e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 211,50	Valor Total: 21.150,00	
Item: 15	Unidade: CAI	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: FITA P/GLICEMIA ACCU CHEK C/50 UNIDADES (Especificação da marca devido ao número de aparelhos disponíveis no município)			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 36,90	Valor Total: 128.150,00	
Item: 16	Unidade: CAI	Marca: G TECH	Modelo: G TECH
Descrição: FITA P/GLICEMIA G-TECH C/50 UNIDADES (Especificação da marca devido ao número de aparelhos disponíveis no município)			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 30,20	Valor Total: 90.600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 17	Unidade: CAI	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: ON CALL PLUS
Descrição: FITA P/GLICEMIA ON CALL PLUS C/50 UNIDADES (Especificação da marca devido ao número de aparelhos disponíveis no município)			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 17,40		Valor Total: 43.500,00
Item: 18	Unidade: CAI	Marca: MATCH	Modelo: MATCH
Descrição: FITA P/GLICEMIA MATCH II C/50 UNIDADES (Especificação da marca devido ao número de aparelhos disponíveis no município)			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 83,90		Valor Total: 293.650,00
Item: 19	Unidade: CAI	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: ON CALL PLUS
Descrição: LANCETA PICADORA, CX C/ 200 UND			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 20	Unidade: UNI	Marca: CBEMED	Modelo: CBEMED
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO - ADULTO - Especificação: Esfigmomanômetro adulto - Manômetro mecânico tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmHg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10 cm, com fecho em velcro, bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha sem emendas testado e aprovado pelo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 57,70		Valor Total: 14.425,00
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: CBEMED	Modelo: CBEMED
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO PEDIÁTRICO - Especificação: Esfigmomanômetro pediátrico - Manômetro mecânico tipo relógio com mostrador de 0 a 300mmHg, precisão e de fácil leitura. Braçadeira em tecido resistente de algodão medindo de altura 8 a 10 cm, com fecho em velcro, Bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha sem emendas. Testado e aprovado pelo INMETRO. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 57,70		Valor Total: 5.770,00
Item: 22	Unidade: UNI	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM
Descrição: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 1.260,00
Item: 23	Unidade: UNI	Marca: HUNAN HONGGAO	Modelo: HUNAN HONGGAO
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL POR SENSOR INFRAVERMELHO TESTA, PRODUTO DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 70,50		Valor Total: 4.230,00
Item: 24	Unidade: UNI	Marca: ROCHE	Modelo: ROCHE
Descrição: GLUCOSIMETRO ACCU CHEK			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 43,60		Valor Total: 3.052,00
Item: 25	Unidade: UNI	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: ON CALL PLUS
Descrição: GLUCOSIMETRO ON CALL PLUS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 16,10		Valor Total: 1.127,00
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: G TECH	Modelo: G TECH
Descrição: GLUCOSIMETRO G-TECK			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 1.645,00
Item: 27	Unidade: UNI	Marca: MATCH	Modelo: MATCH
Descrição: GLUCOSIMETRO MATCH II			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 43,60		Valor Total: 3.924,00
Item: 28	Unidade: UNI	Marca: LOHCUS	Modelo: LOHCUS
Descrição: ASPIRADOR NASAL N°02(PERA)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 1.175,00
Item: 29	Unidade: UNI	Marca: MARIMAR	Modelo: MARIMAR
Descrição: CINTO TIPO ARANHA PARA IMOBILIZAÇÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,20		Valor Total: 1.510,00
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: MARIMAR	Modelo: MARIMAR
Descrição: COLAR CERVICAL P/RESGATE "G"			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 1.605,00
Item: 31	Unidade: UNI	Marca: MARIMAR	Modelo: MARIMAR
Descrição: COLAR CERVICAL P/RESGATE "M"			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 1.605,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 32	Unidade: UNI	Marca: MARIMAR	Modelo: MARIMAR
Descrição: COLAR CERVICAL P/RESGATE "P"			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 1.605,00
Item: 33	Unidade: UNI	Marca: J. PROLAB	Modelo: J. PROLAB
Descrição: COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 70ML C/TAMPA ROSQ			
Quantidade: 7.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 1.400,00
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: AMBU MANUAL NEONATAL			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 238,00	Valor Total: 2.380,00
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: AMBU MANUAL ADULTO			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 86,60	Valor Total: 1.732,00
Item: 36	Unidade: UNI	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: AMBU MANUAL INFANTIL			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 86,60	Valor Total: 1.732,00
Item: 37	Unidade: UNI	Marca: SS RESGATE	Modelo: SS RESGATE
Descrição: IMOBILIZADOR DE MEMBRO INFERIOR			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,30	Valor Total: 2.919,00
Item: 38	Unidade: UNI	Marca: SS RESGATE	Modelo: SS RESGATE
Descrição: IMOBILIZADOR DE MEMBRO SUPERIOR			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 97,30	Valor Total: 2.919,00
Item: 39	Unidade: UNI	Marca: SS RESGATE	Modelo: SS RESGATE
Descrição: IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA P/ PRANCHA RIGIDA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 86,60	Valor Total: 1.732,00
Item: 40	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: KIT P/NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL ADULTO			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 795,00
Item: 41	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: KIT P/NEBULIZAÇÃO UNIVERSAL INFANTIL			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 795,00
Item: 42	Unidade: UNI	Marca: UNITEC	Modelo: UNITEC
Descrição: MANOMETRO C/ FLUXOMETRO (VALVULA PARA OXIGENIO)			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 198,00	Valor Total: 29.700,00
Item: 43	Unidade: UNI	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA DE VENTURI ADULTO C/CONECTORES			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 1.670,00
Item: 44	Unidade: UNI	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA DE VENTURI PEDIATRICA C/CONECTORES			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 16,70	Valor Total: 835,00
Item: 45	Unidade: UNI	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO COM RESERVATÓRIO INFANTIL			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 600,00
Item: 46	Unidade: UNI	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO DE OXIGENIO COM RESERVATÓRIO ADULTO			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 47	Unidade: UNI	Marca: ROMED	Modelo: ROMED
Descrição: UMIFICADOR P/OXIGENIO 250ML			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 48	Unidade: UNI	Marca: DARU	Modelo: DARU
Descrição: MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 159,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	072 05.234.475/0001-86	2.203.641,50	875.500,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	050 09.485.574/0001-71	2.627.407,80	876.000,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	001 16.902.612/0001-00	2.732.406,00	1.025.000,00	Não
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	083 42.017.679/0001-71	2.445.171,00	1.369.336,36	Sim
5 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	071 39.986.482/0001-36	2.445.171,00	2.445.171,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 13:00:00	ANALISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 14:32:49	DISPUTA			
29/03/2022 14:32:49	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		2.445.171,00
29/03/2022 14:32:49	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		2.732.406,00
29/03/2022 14:32:49	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)		2.203.641,50
29/03/2022 14:32:49	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 071)		2.445.171,00
29/03/2022 14:32:49	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		2.627.407,80
29/03/2022 14:36:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		2.203.000,00
29/03/2022 14:36:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		2.202.000,00
29/03/2022 14:38:31	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)		2.201.900,00
29/03/2022 14:39:21	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		2.201.800,00
29/03/2022 14:39:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		2.180.000,00
29/03/2022 14:39:49	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)		2.201.500,00
29/03/2022 14:41:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		2.179.000,00
29/03/2022 14:41:10	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
29/03/2022 14:41:19	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)		2.178.000,00
29/03/2022 14:42:07	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		2.000.000,00
29/03/2022 14:42:30	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		1.999.000,00
29/03/2022 14:42:34	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		1.369.336,36
29/03/2022 14:42:41	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)		199.999,90
29/03/2022 14:42:44	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.950.000,00
29/03/2022 14:42:53	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.300.000,00
29/03/2022 14:43:00	MENSAGEM	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE Solicito cancelamento do lance, valor digitado errado)		
29/03/2022 14:43:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.229.567,70
29/03/2022 14:43:59	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		1.295.000,00
29/03/2022 14:44:20	MENSAGEM	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE Sr. Pregoeiro, por favor solicito cancelamento do lance, valor digitado errado)		
29/03/2022 14:45:03	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		1.225.000,00
29/03/2022 14:45:15	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.220.000,00
29/03/2022 14:46:02	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)		1.199.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:46:15	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.198.000,00
29/03/2022 14:47:13	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	1.195.000,00
29/03/2022 14:47:29	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.194.000,00
29/03/2022 14:48:22	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O lance do PARTICIPANTE 072 no valor de 199.999,90 foi cancelado			
29/03/2022 14:48:35	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	1.185.000,00
29/03/2022 14:48:44	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.184.000,00
29/03/2022 14:48:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	
cancelado			
29/03/2022 14:48:58	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.183.000,00
29/03/2022 14:49:02	MENSAGEM	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE	
Obrigada			
29/03/2022 14:49:12	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	1.179.000,00
29/03/2022 14:49:14	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.182.000,00
29/03/2022 14:49:31	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.178.000,00
29/03/2022 14:49:49	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	1.165.000,00
29/03/2022 14:50:04	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.164.500,00
29/03/2022 14:50:23	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.100.000,00
29/03/2022 14:50:26	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	1.155.000,00
29/03/2022 14:50:37	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	1.088.000,00
29/03/2022 14:50:38	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.090.000,00
29/03/2022 14:50:43	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.080.000,00
29/03/2022 14:50:46	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.087.000,00
29/03/2022 14:50:57	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.070.000,00
29/03/2022 14:51:10	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.050.000,00
29/03/2022 14:51:22	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.025.000,00
29/03/2022 14:51:24	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	1.020.000,00
29/03/2022 14:51:39	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	1.010.000,00
29/03/2022 14:52:13	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	999.000,00
29/03/2022 14:52:30	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	998.500,00
29/03/2022 14:53:29	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	948.400,00
29/03/2022 14:53:42	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	948.300,00
29/03/2022 14:54:21	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	920.000,00
29/03/2022 14:54:40	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	919.000,00
29/03/2022 14:55:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	905.000,00
29/03/2022 14:55:48	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	904.000,00
29/03/2022 14:56:10	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	901.000,00
29/03/2022 14:56:19	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	900.000,00
29/03/2022 14:57:17	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	895.000,00
29/03/2022 14:57:34	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	894.000,00
29/03/2022 14:58:53	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	889.000,00
29/03/2022 14:59:14	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	888.500,00
29/03/2022 15:00:20	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	879.000,00
29/03/2022 15:00:36	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	878.500,00
29/03/2022 15:01:04	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 050)	876.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 15:01:21	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 072)	875.500,00
29/03/2022 15:03:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			
29/03/2022 15:03:22	HABILITAÇÃO		

LOTE 11 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LIT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ALCOOL LIQUIDO 96% LITRO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 1.864,00
Item: 2	Unidade: LIT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: ALCOOL GEL 70% -Especificação: ALCOOL GEL A BASE DE ALCOOL 70% PARA HIGIENIZAÇÃO COM AÇÃO ANTI-SÉPTICA, SEM ENXÁGUE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 5.432	Valor Unit.: 11,78		Valor Total: 63.988,96
Item: 3	Unidade: LIT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ALCOOL ETÍLICO 70% - Especificação: ALCOOL ETÍLICO 70%-EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1L			
Quantidade: 5.432	Valor Unit.: 6,47		Valor Total: 35.145,04
Item: 4	Unidade: LIT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,5% - Especificação: ALCOOL ETÍLICO 99,5% EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1LT			
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 9,52		Valor Total: 11.614,40
Item: 5	Unidade: LIT	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES Especificação: Embalagem: frasco plástico com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,88		Valor Total: 2.064,00
Item: 6	Unidade: LIT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: ETER 1000 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 33,35		Valor Total: 6.670,00
Item: 7	Unidade: LIT	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: POVIDINE DEGERMANTE 1000ML			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 25,51		Valor Total: 18.367,20
Item: 8	Unidade: LIT	Marca: FARMAX	Modelo: FARMAX
Descrição: POVIDINE TOPICO 1000ML			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 25,51		Valor Total: 18.367,20
Item: 9	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: GEL PARA ULTRASOM C/5LTS			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,71		Valor Total: 2.206,50
Item: 10	Unidade: GAL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: RIOQUIMICA
Descrição: GERM RIO 5 LITROS - Especificação: COMPOSTA POR UMA MISTURA DE MOLÉCULAS DE QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO E BIGUANIDA, QUE GARANTEM EFICÁCIA MICROBIOLÓGICA SOBRE AS SUPERFÍCIES FIXAS E OS ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. IDEAL PARA USO EM HOSPITAIS, PRINCIPALMENTE NAS ÁREAS CRÍTICAS COM MAIOR CHANCE DE RISCO DE CONTRAIR INFECÇÃO HOSPITALAR, CASAS DE SAÚDE, AMBULATORIOS, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, CLINICAS E POSTOS DE SAÚDE. APRESENTAÇÃO: GALÃO DE 5 LITROS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 63,77		Valor Total: 19.131,00
Item: 11	Unidade: LIT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LITRO - Especificação: A BASE DE ENZIMAS PARA LIMPEZA RÁPIDA DE SANGUE GORDURA PRINCIPALMENTE MULCO E SECREÇÕES. BODEGRADAVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE E PH NEUTRO. FRASCO COM 1L			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 22,56		Valor Total: 7.896,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 12	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: DETERGENTE ENZIMATIVO 5LITROS - Especificação: DETERGENTE enzimativo, para limpeza e manutenção de componentes dos contadores hematológicos, compatível com marca Coulter, Embalagem com mínimo 5l, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, composição, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 112,83	Valor Total: 22.566,00	
Item: 13	Unidade: LTR	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: LUGOL SOLUÇÃO DE IODO A 5%			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 89,54	Valor Total: 30.443,60	
Item: 14	Unidade: FRC	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: FORMOL A 10% Especificação: FORMOL a 10%. Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,131	Valor Total: 913,10	
Item: 15	Unidade: LIT	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: FORMOL A 37% Especificação: FORMOL 37%. Embalagem: frasco de vidro com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,77	Valor Total: 1.177,00	
Item: 16	Unidade: LIT	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO A 2% Especificação: ÁCIDO ACÉTICO A 5% LIQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,73	Valor Total: 4.365,00	
Item: 17	Unidade: LIT	Marca: PROC9	Modelo: PROC9
Descrição: ÁCIDO ACÉTICO A 5% Especificação: ÁCIDO ACÉTICO A 5% LIQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,73	Valor Total: 4.365,00	
Item: 18	Unidade: LIT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA
Descrição: SABÃO LIQUIDO ANTI SEPTICO Especificação: SABÃO LIQUIDO ANTI-SEPTICO. COMPOSIÇÃO: LAURILETERSULFATO DE SÓDIO, COCOAMINOPROPIL BETAINA, DIETALONAMIDA DE ACIDO GRAXO DE COCO COM FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA DEIONIZADA, APRESENTADA EM FRASCO PLÁSTICO DE UM LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 11,77	Valor Total: 14.124,00	
Item: 19	Unidade: LIT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: SABAO LIQUIDO NEUTRO 1000ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,86	Valor Total: 8.232,00	
Item: 20	Unidade: LTR	Marca: HEMAFARMA	Modelo: HEMAFARMA
Descrição: ÁGUA DESTILADA PARA AUTO CLAVE - Especificação: Estéril Embalagem em litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,94	Valor Total: 14.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	075	05.234.475/0001-66	496.407,76	288.200,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	006	09.485.574/0001-71	879.526,32	288.300,00	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	080	16.902.612/0001-00	790.446,40	295.000,00	Não
4 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	033	42.017.679/0001-71	563.080,40	315.328,44	Sim
5 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	032	11.773.173/0001-69	396.977,40	370.000,00	Sim
6 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	072	39.986.482/0001-36	563.080,40	563.080,40	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO		
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2022 14:50:03	DISPUTA		
29/03/2022 14:50:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	790.446,40
29/03/2022 14:50:03	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	563.080,40
29/03/2022 14:50:03	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	386.977,40
29/03/2022 14:50:03	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	496.407,76
29/03/2022 14:50:03	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 072)	563.080,40
29/03/2022 14:50:03	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 006)	879.526,32
29/03/2022 14:50:56	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	315.328,44
29/03/2022 14:51:21	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	315.328,40
29/03/2022 14:52:36	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 006)	315.300,00
29/03/2022 14:52:46	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	315.000,00
29/03/2022 14:54:07	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	314.000,00
29/03/2022 14:54:38	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP	370.000,00
29/03/2022 14:55:31	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	313.000,00
29/03/2022 14:55:48	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	310.000,00
29/03/2022 14:56:22	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 006)	309.000,00
29/03/2022 14:56:34	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	308.000,00
29/03/2022 14:57:16	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	307.000,00
29/03/2022 14:57:26	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	300.000,00
29/03/2022 14:57:52	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 006)	296.000,00
29/03/2022 14:58:09	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	295.000,00
29/03/2022 14:58:09	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 14:58:10	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	295.500,00
29/03/2022 14:59:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 006)	292.000,00
29/03/2022 15:00:06	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	291.500,00
29/03/2022 15:01:29	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 006)	289.000,00
29/03/2022 15:01:51	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	288.500,00
29/03/2022 15:02:27	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 006)	288.300,00
29/03/2022 15:02:37	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	288.200,00
29/03/2022 15:04:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			
29/03/2022 15:04:37	HABILITAÇÃO		

LOTE 12 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR - LAMINAS, AGULHAS E SERINGAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAI	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº10 CX/100				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 1.560,00
Item: 2	Unidade: CAI	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE	
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº12 CX/100				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 1.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 3	Unidade: CAI	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº15 CX/100			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 2.730,00
Item: 4	Unidade: CAI	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº15C CX/100			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 2.340,00
Item: 5	Unidade: CAI	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº20 CX 100			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 1.560,00
Item: 6	Unidade: CAI	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº23 CX/100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 3.900,00
Item: 7	Unidade: CAI	Marca: ADVANTIVE	Modelo: ADVANTIVE
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº24 CX/100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 3.900,00
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 1			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 198,40		Valor Total: 1.984,00
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 2			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2.116,10		Valor Total: 21.161,00
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 3			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 198,40		Valor Total: 1.984,00
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO Nº 4			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 198,40		Valor Total: 1.984,00
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: MD	Modelo: MD
Descrição: LAMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA INFANTIL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 198,40		Valor Total: 1.984,00
Item: 13	Unidade: CAI	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 2.680,00
Item: 14	Unidade: CAI	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 4.020,00
Item: 15	Unidade: CAI	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 07 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado; afiada, rígida e centraliza; canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito; protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 4.690,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE**

Item: 16	Unidade: CAI	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 4.020,00
Item: 17	Unidade: CAI	Marca: SOLIDOR	Modelo: SOLIDOR
Descrição: AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12 CAIXA COM 100 UNIDADES Especificação: Descartável, esteril, atóxica, apirogênica, canula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada, com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhão. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.800,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 10ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epirogênica. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Esteril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 10.000,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML Especificação: Esteril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e traços legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 15.000,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epirogênica. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Esteril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 5.000,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5ML Especificação: Confeccionada em plástico transparente, atóxico a epirogênica. Cilíndrica com escala de graduação visível adequado, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico central com agulha 25x7. Esteril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 5.000,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESC.03ML COM AGULHA 25X07 BICO SLIP			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 10.000,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESC.05ML C/AG 25X07 BICO SLIP			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 10.000,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESC.10ML C/AG 25X07 BICO SLIP			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 15.000,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESC.1ML C/AG 13X4,5 BICO SLIP			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,20	Valor Total: 10.000,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: SERINGA DESC.20ML C/AG 25X7 BICO SLIP			
Quantidade: 50.000		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 20.000,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: INJEX	Modelo: INJEX
Descrição: SERINGA DESC.60ML BICO CENTRAL			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 19.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 28	Unidade: CAI	Marca: UNIQUED	Modelo: UNIQUED
Descrição: AGULHA PARA ACUMPUTURA 0,25X30mm CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 29.250,00
Item: 29	Unidade: CAI	Marca: UNIQUED	Modelo: UNIQUED
Descrição: AGULHA PARA ACUMPUTURA 0,25X30mm CAIXA COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 14.625,00
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: DUX	Modelo: DUX
Descrição: AGULHAS INTRADÉRMICAS - INTRA D - 0,16X9 MM CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 168,00
Item: 31	Unidade: UNI	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 22G			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 32	Unidade: UNI	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 25G			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 33	Unidade: UNI	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 26G			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: PROCARE	Modelo: PROCARE
Descrição: AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA TAM. 27G			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 10.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	047	05.234.475/0001-66	678.069,50	269.900,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	087	16.902.612/0001-00	718.460,00	270.000,00	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	088	09.485.574/0001-71	963.333,60	318.000,00	Não
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	094	05.696.303/0001-04	1.109.397,00	458.302,80	Sim
5 MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	036	11.773.173/0001-69	458.302,90	458.302,90	Sim
6 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	034	42.017.879/0001-71	5.813.375,00	3.256.078,00	Sim
7 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	086	39.986.482/0001-36	5.813.375,00	5.813.375,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 14:50:03	DISPUTA			
29/03/2022 14:50:03	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		5.813.375,00
29/03/2022 14:50:03	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 086)		5.813.375,00
29/03/2022 14:50:03	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)		963.333,60
29/03/2022 14:50:03	LANCE	MALUREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP		458.302,90
29/03/2022 14:50:03	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 094)		1.109.397,00
29/03/2022 14:50:03	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)		678.069,50
29/03/2022 14:50:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		718.460,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:51:39	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	3.256.078,00
29/03/2022 14:51:51	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	458.302,00
29/03/2022 14:53:46	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)	458.000,00
29/03/2022 14:53:56	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	457.000,00
29/03/2022 14:54:18	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	456.000,00
29/03/2022 14:54:59	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	455.500,00
29/03/2022 14:55:19	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	455.000,00
29/03/2022 14:56:07	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	454.500,00
29/03/2022 14:56:24	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	450.000,00
29/03/2022 14:56:33	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)	445.000,00
29/03/2022 14:56:46	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	444.500,00
29/03/2022 14:56:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	440.000,00
29/03/2022 14:58:15	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)	435.000,00
29/03/2022 14:58:15	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 14:58:24	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	439.500,00
29/03/2022 14:58:28	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	430.000,00
29/03/2022 14:58:45	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	429.500,00
29/03/2022 14:59:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	400.000,00
29/03/2022 14:59:35	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	399.900,00
29/03/2022 14:59:44	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	380.000,00
29/03/2022 15:00:22	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	379.500,00
29/03/2022 15:00:33	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	360.000,00
29/03/2022 15:00:57	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	350.000,00
29/03/2022 15:01:36	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	349.500,00
29/03/2022 15:01:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)	339.000,00
29/03/2022 15:01:55	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	320.000,00
29/03/2022 15:02:06	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	319.500,00
29/03/2022 15:02:08	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	310.000,00
29/03/2022 15:02:40	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	300.000,00
29/03/2022 15:02:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)	318.000,00
29/03/2022 15:02:54	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	299.999,99
29/03/2022 15:03:17	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	270.032,50
29/03/2022 15:03:27	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	270.032,00
29/03/2022 15:04:21	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 094)	458.302,80
29/03/2022 15:05:04	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	270.000,00
29/03/2022 15:06:45	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 047)	269.900,00
29/03/2022 15:08:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			
29/03/2022 15:08:46	HABILITAÇÃO		

**LOTE 13 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 1	Unidade: POT	Marca: SPIDER	Modelo: SPIDER
Descrição: PASTILHA STIPER PARA ACUPUNTURA – POTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 62,10	Valor Total: 310,50
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: FITA KINESIO TAPE BANDAGEM FUNCIONAL ELASTICA ADESIVA			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 44,00	Valor Total: 1.760,00
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: DUX	Modelo: DUX
Descrição: BANDEJA MAGNÉTICA PARA AGULHAS DE ACUPUNTURA			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 55,85	Valor Total: 111,70
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: FAIXAS ELÁSTICAS THERA BAND			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 50,80	Valor Total: 1.016,00
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: FAIXAS ELÁSTICAS MINIBANDS			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 39,50	Valor Total: 790,00
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: NCS	Modelo: NCS
Descrição: EXERCITADOR RESPIRATORIO SHAKER			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 50,80	Valor Total: 254,00
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: NCS	Modelo: NCS
Descrição: EXERCITADOR RESPIRATORIO RESPIRON			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 282,00
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: MEDIKAL	Modelo: MEDIKAL
Descrição: CABO PARA TENS UNIVERSAL 1M			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,20	Valor Total: 282,00
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: SEQUENCIAL	Modelo: SEQUENCIAL
Descrição: ELETRODO DE SILICONE 5CMX1M PARA ELETROTHERAPIA			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 73,40	Valor Total: 146,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIOLAND	Modelo: BIOLAND
Descrição: BOLSA TÉRMICA PARA AGUA QUENTE Especificação: Em borracha, circular, com capacidade de 1,4L. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 892,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC
Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO Especificação: Tampa de nylon injetada, em plástico branco opaco, resistente, com escala de máximo e de mínimo. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 4.060,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: LAMPADA DE INFRAVERMELHO PHILIPS			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 107,30	Valor Total: 1.073,00
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: COMPRESSA DE GEL			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 46,30	Valor Total: 926,00
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: BIOLAND	Modelo: BIOLAND
Descrição: BOLSA GRANDE TERMOGEL			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 107,30	Valor Total: 2.146,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	022 05.234.475/0001-86	21.005,12	14.050,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	056 09.485.574/0001-71	39.351,60	14.100,00	Não
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	089 42.017.679/0001-71	25.154,00	14.368,80	Sim
4 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	079 39.986.482/0001-36	25.154,00	25.154,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 14:50:03	DISPUTA			
29/03/2022 14:50:03	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		25.154,00
29/03/2022 14:50:03	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 022)		21.005,12
29/03/2022 14:50:03	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 079)		25.154,00
29/03/2022 14:50:03	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 056)		39.351,60
29/03/2022 14:52:08	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		14.366,80
29/03/2022 14:54:04	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 056)		14.300,00
29/03/2022 14:54:27	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 022)		14.200,00
29/03/2022 14:57:38	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 056)		14.100,00
29/03/2022 15:00:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
PARTICIPANTE 022 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.				
29/03/2022 15:00:04	DESEMPATE			
29/03/2022 15:00:46	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 022)		14.090,00
29/03/2022 15:01:05	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 022)		14.060,00
29/03/2022 15:05:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				
29/03/2022 15:05:04	HABILITAÇÃO			

LOTE 14 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR ABSORVENTES E FRALDAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAC	Marca: CONFORT MAXI	Modelo: CONFORT MAXI	
Descrição: ABSORVENTE HIGIENICO COM GEL PÓS PARTO PACOTE COM 15 UNIDADES				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 7,20		Valor Total: 14.400,00
Item: 2	Unidade: PAC	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE	
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO XG PACOTE COM 07 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso acima de 90kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 18.500,00
Item: 3	Unidade: PAC	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE	
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO G PACOTE COM 07 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso de 70 a 90kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 18.500,00
Item: 4	Unidade: PAC	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE	
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO M PACOTE COM 08 UNIDADES - Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho M, para peso de 40 a 70kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 7,40		Valor Total: 7.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 5	Unidade: PAC	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO P PACOTE COM 08 UNIDADES - Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho P, para peso de 20 a 40 kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 7.400,00
Item: 6	Unidade: PAC	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO XXG PACOTE COM 07 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso acima de 110kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 18.500,00
Item: 7	Unidade: PAC	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO EG PACOTE COM 07 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para acima de 90kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 18.500,00
Item: 8	Unidade: PAC	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO G PACOTE COM 08 UNIDADES Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho G, para peso de 70 a 90kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 18.500,00
Item: 9	Unidade: PAC	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO M PACOTE COM 08 UNIDADES - Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho M, para peso de 40 a 70kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 7.400,00
Item: 10	Unidade: PAC	Marca: CONFORT CARE	Modelo: CONFORT CARE
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA CONFORT TAMANHO P PACOTE COM 08 UNIDADES - Especificação: FRALDA, descartável geriátrica, tamanho P, para peso de 20 a 40 kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 7.400,00
Item: 11	Unidade: PAC	Marca: CONFORT BABY	Modelo: CONFORT BABY
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL EGG PACOTE COM 28 UNIDADES			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 13.600,00
Item: 12	Unidade: PAC	Marca: CONFORT BABY	Modelo: CONFORT BABY
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL XG PACOTE			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 3.100,00
Item: 13	Unidade: PAC	Marca: CONFORT BABY	Modelo: CONFORT BABY
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL G PACOTE			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 3.100,00
Item: 14	Unidade: PAC	Marca: CONFORT BABY	Modelo: CONFORT BABY
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL M PACOTE			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 3.100,00
Item: 15	Unidade: PAC	Marca: CONFORT BABY	Modelo: CONFORT BABY
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL P PACOTE			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 3.100,00
Item: 16	Unidade: PAC	Marca: PLENITUD	Modelo: PLENITUD
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS PLENITUDE G/XG PACOTE			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 91.000,00
Item: 17	Unidade: PAC	Marca: PLENITUD	Modelo: PLENITUD
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS PLENITUDE P/M PACOTE			
Quantidade: 2.500		Valor Unit.: 36,40	Valor Total: 91.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	075	05.234.475/0001-66	861.350,00	344.500,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	001	09.485.574/0001-71	1.034.415,00	345.000,00	Não
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	084	42.017.679/0001-71	865.500,00	484.680,00	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	018	16.902.612/0001-00	1.419.200,00	532.240,00	Não
5 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	089	38.966.482/0001-36	865.500,00	865.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 14:50:03	DISPUTA			
29/03/2022 14:50:03	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		1.419.200,00
29/03/2022 14:50:03	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		865.500,00
29/03/2022 14:50:03	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		861.350,00
29/03/2022 14:50:03	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 089)		865.500,00
29/03/2022 14:50:03	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		1.034.415,00
29/03/2022 14:52:40	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		484.680,00
29/03/2022 14:54:30	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		483.000,00
29/03/2022 14:55:19	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		482.900,00
29/03/2022 14:55:33	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		532.240,00
29/03/2022 14:56:54	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		481.000,00
29/03/2022 14:57:53	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		480.500,00
29/03/2022 14:58:30	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		470.000,00
29/03/2022 14:58:30	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
29/03/2022 14:59:02	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		469.000,00
29/03/2022 14:59:21	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		459.000,00
29/03/2022 14:59:54	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		458.000,00
29/03/2022 15:00:44	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		445.000,00
29/03/2022 15:02:26	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		444.900,00
29/03/2022 15:03:02	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		439.000,00
29/03/2022 15:03:15	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		438.500,00
29/03/2022 15:04:03	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		429.000,00
29/03/2022 15:04:54	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		428.500,00
29/03/2022 15:05:04	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		428.000,00
29/03/2022 15:05:20	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		419.000,00
29/03/2022 15:05:33	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		418.900,00
29/03/2022 15:05:53	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)		397.000,00
29/03/2022 15:06:31	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)		396.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 15:06:54	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)	379.000,00
29/03/2022 15:07:07	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	378.900,00
29/03/2022 15:08:00	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)	369.000,00
29/03/2022 15:08:13	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	368.900,00
29/03/2022 15:09:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)	359.000,00
29/03/2022 15:09:24	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	358.900,00
29/03/2022 15:09:46	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)	352.000,00
29/03/2022 15:10:00	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	351.900,00
29/03/2022 15:11:05	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)	349.000,00
29/03/2022 15:11:21	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	348.900,00
29/03/2022 15:12:28	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 001)	345.000,00
29/03/2022 15:12:50	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 075)	344.500,00
29/03/2022 15:14:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			
29/03/2022 15:14:50	HABILITAÇÃO		

LOTE 15 - HABILITAÇÃO
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIAGNÓSTICO COVID

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRIEX	Modelo: UND
Descrição: KIT ESPECÍFICO PARA O DIAGNÓSTICO DE COVID-19, teste rápido através da metodologia de imunocromatografia, destinado a detecção qualitativa específica de IgG e IgM do covid-19, podendo ser utilizado em amostra de sangue, soro ou plasma, procedente de coleta venosa ou capilar. Sensibilidade acima de 86,4% e especificidade acima de 99,5%, a embalagem deve conter número do registro, lote e validade.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 9.800,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NUTRIEX	Modelo: UND
Descrição: KIT DE TESTE RÁPIDO PARA O ANTÍGENO (AG) DA COVID-19, teste rápido através de ensaio imunocromatográfico, para detecção qualitativa do antígeno do COVID-19 em amostras de SWAB da nasofaringe e orofaringe. Esse teste pode ser utilizado para auxiliar no diagnóstico inicial do COVID-19 em pacientes com sintomas clínicos da infecção por SARS-CoV-2, a embalagem deve conter número do registro, lote e validade.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 33.600,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: NUTRIEX	Modelo: PCT
Descrição: SWAB haste plástica estéril coleta nasofaringe (NF) ponta tipo RAYON. Apresentação: pacote com 100 unidades, embaladas individualmente.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 5.600,00
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: GLICOSE LABTEST FRASCO DE 500ML Padrão incluído - Especificação: Padrão incluído. Sistema enzimático para a determinação da glicose no sangue, líquor e líquidos ascítico, pleural e sinovial em método cinético ou de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Nº Registro Anvisa: 10009010236			
Quantidade: 144		Valor Unit.: 114,80	Valor Total: 16.531,20
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: COLESTEROL HDL LABTEST - Especificação: Sistema para precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e VLDL) e determinação do Colesterol HDL por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Apresentação: 100 precipitações (padrão incluído) Nº Registro Anvisa: 10009010026			
Quantidade: 144		Valor Unit.: 37,80	Valor Total: 5.443,20
Item: 6	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: COLESTEROL LDL LABTEST - Especificação: Sistema bireagente para a determinação homogênea direta do colesterol LDL em amostra de soro ou plasma. Aplicação semi-automática e automática. Apresentação: R1=1 x 30 mL / R2=1 x 10 mL (calibrador incluído) Nº Registro Anvisa: 10009010136			
Quantidade: 144		Valor Unit.: 77,00	Valor Total: 11.088,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE**

Item: 7	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: COLESTEROL LIQUIFORM LABTEST - Especificação: Sistema enzimático colorimétrico para a determinação de colesterol total em amostras de soro, com reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Apresentação: 2 x 100 mL ou 2 x 250 mL (padrão incluído) N° Registro Anvisa: 10009010068			
Quantidade: 144		Valor Unit.: 119,00	Valor Total: 17.136,00
Item: 8	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: TRIGLICÉRIDES LIQUIFORM LABTEST - Especificação: Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de sangue. Aplicação manual, semi-automática e automática. Apresentação: 2 x 100 mL ou 2 x 250 mL (Padrão incluído) N° Registro Anvisa: 10009010070			
Quantidade: 144		Valor Unit.: 259,00	Valor Total: 37.296,00
Item: 9	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KT
Descrição: CREATININA K LABTEST - Especificação: Sistema para a determinação quantitativa da Creatinina em amostra de soro, plasma, urina e líquido amniótico por reação cinética de dois pontos. Aplicação semi-automática e automática. Apresentação: R1=1 x 240 mL / R2=1 x 60 mL / R3=1 x 5 mL (padrão incluído) N° Registro Anvisa: 10009010143			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 1.512,00
Item: 10	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORM LABTEST - Especificação: Sistema enzimático para a determinação quantitativa do Ácido Úrico em soro, urina e líquidos (amniótico e sinovial) com reação de ponto final. Apresentação: R1: 4x24 mL / R2: 4x6 mL ou R1: 2x80 mL / R2: 2x20 mL - Padrão Incluído N° Registro Anvisa: 10009010071			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 77,00	Valor Total: 3.696,00
Item: 11	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: ÚREA CE LABTEST - Especificação: Sistema enzimático-colorimétrico para a determinação da uréia em amostras de sangue e urina, por reação de ponto final. Aplicação manual, semi-automática e automática. Apresentação: 500 determinações (padrão incluído) N° Registro Anvisa: 10009010011			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 64,40	Valor Total: 3.091,20
Item: 12	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: TGP TRANSAMINASE PIRÚVICA LABTEST - Especificação: Sistema para medida da atividade da Transaminase Pirúvica (TGP) em amostra de sangue, por método cinético de tempo fixo e medição de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Apresentação: 200 determinações (padrão incluído) N° Registro Anvisa: 10009010027			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 137,20	Valor Total: 6.585,60
Item: 13	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: TGO - TRANSAMINASE OXALACÉTICA LABTEST - Especificação: Sistema para medida da atividade da Transaminase Oxalacética (TGO) em amostra de sangue, por método cinético de tempo fixo e medição de ponto final. Aplicação manual e semi-automática. Apresentação: 200 determinações (padrão incluído) N° Registro Anvisa: 10009010031			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 135,60	Valor Total: 6.518,40
Item: 14	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: REUMALATEX LABTEST - Especificação: Determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina do Fator Reumatóide (FR) em amostras de soro. Apresentação: 60 Determinações. N° Registro Anvisa: 10009010024			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 91,00	Valor Total: 4.368,00
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: BIÖCLIN	Modelo: KIT
Descrição: LATEX PCR LABTEST - Especificação: Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, da proteína C-reativa (PCR). Aplicação manual. Apresentação: R1 - 1 x 3,0 mL - 120 determinações. N° Registro Anvisa: 10009010032			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 109,20	Valor Total: 5.241,60
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: BETATEST PLUS LABTEST - Especificação: Sistema para detecção qualitativa rápida da Gonadotrofina Coriônica Humana (HCG) em amostras de soro ou urina. Apresentação: 25 provas. N° Registro Anvisa: 10009010072			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 56,00	Valor Total: 2.688,00
Item: 17	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: URIQUEST PLUS LABTEST - Especificação: Tiras de urina para determinação semiquantitativa de bilirrubina, estonias, densidade, glicose, leucócitos, nitrito, pH, proteínas, sangue e urobilinogenio em urina. Apresentação: 150 tiras N° Registro Anvisa: 10009010159			
Quantidade: 72		Valor Unit.: 124,60	Valor Total: 8.971,20
Item: 18	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: URIACTION 10 LABTEST - Especificação: Tiras de urina reagentes para a determinação semiquantitativa rápida de glicose, bilirrubina, corpos cetônicos (ácido cetoacético), densidade, sangue, pH, proteína, urobilinogênio, nitrito e leucócitos na urina. Aplicação manual. Apresentação: 100 determinações. N° Registro Anvisa: 10009010225			
Quantidade: 72		Valor Unit.: 64,40	Valor Total: 4.636,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 19	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: HEMSTAB LABTEST - Especificação: Solução anticoagulante para hematologia. Apresentação: 20 mL. Nº Registro Anvisa: 10009010036			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 806,40
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: GLISTAB LABTEST - Especificação: Solução anticoagulante inibidora da glicólise. Apresentação: 20 mL. Nº Registro Anvisa: 10009010083			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 672,00
Item: 21	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo: KIT
Descrição: PANÓTICO RÁPIDO - Especificação: Conjunto para coloração rápida em hematologia. O Panótico Rápido LB baseia-se no princípio de coloração hematológica estabelecida por Romanowsky atuando em 15 segundos. Panótico rápido no 1: compõe-se por uma solução de triarilmetano a 0,1%. Panótico rápido no 2: compõe-se por uma solução de xantenos a 0,1%. Panótico rápido no 3: compõe-se por uma solução de tiazinas a 0,1%.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 56,00		Valor Total: 2.688,00
Item: 22	Unidade: FRA	Marca: NEWPROV	Modelo: FRASCO
Descrição: CORANTE RÁPIDO DE MAY GRUNWALD - Especificação: Corantes destinados ao uso principal em hematologia, na coloração de células sanguíneas em esfregaços de sangue periférico, de medula ou de outra natureza. frasco 500 ml			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 3.360,00
Item: 23	Unidade: FRA	Marca: LABOCLIN	Modelo: FRASCO
Descrição: VDRL PRONTO PARA USO - Especificação: Teste não treponêmico utilizado para determinação qualitativa e semi-quantitativa, de anticorpos não treponêmicos (reaginas) presentes no soro ou plasma, utilizado para triagem sorológica da Sífilis. Apresentação: R1 - 1 x 5,0 mL; Control (+) - 1 x 0,5 mL; Control (-) - 1 x 0,5 mL; 250 determinações. Nº Registro Anvisa: 10009010223			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 4.536,00
Item: 24	Unidade: FRA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRASCO
Descrição: SORO ANTI D SOROCLONE - Especificação: Soro contendo anticorpos monoclonais humanos IgM/IgG que detectam o antígeno D parcial IV. Frasco com 10 mL. REGISTRO ANVISA: 10154450109			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 3.696,00
Item: 25	Unidade: FRA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRASCO
Descrição: SORO ANTI B SOROCLONE - Especificação: Soro contendo anticorpos monoclonais murinos IgM anti-B para uso na classificação do sistema ABO. Frasco com 10 mL. REGISTRO ANVISA: 10154450103			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 49,00		Valor Total: 2.352,00
Item: 26	Unidade: FRA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRASCO
Descrição: SORO ANTI A SOROCLONE - Especificação: Soro contendo anticorpos monoclonais murinos IgM anti-A para uso na classificação do sistema ABO. Frasco com 10 mL. REGISTRO ANVISA: 10154450103			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 46,20		Valor Total: 2.217,60
Item: 27	Unidade: FRA	Marca: NEWPROV	Modelo: FRASCO
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA - Especificação: Frasco com 100ml			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 25,20		Valor Total: 1.209,60
Item: 28	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo: KIT
Descrição: KIT REAGENTES PARA HEMATOLOGIA			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 124,60		Valor Total: 5.980,80
Item: 29	Unidade: UNI	Marca: KACIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 10ul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 133,00		Valor Total: 532,00
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: KACIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 20ul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 133,00		Valor Total: 532,00
Item: 31	Unidade: UNI	Marca: KACIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 50ul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 133,00		Valor Total: 532,00
Item: 32	Unidade: UNI	Marca: KACIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 100ul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 133,00		Valor Total: 532,00
Item: 33	Unidade: UNI	Marca: KACIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA 250ul			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 133,00		Valor Total: 532,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 34	Unidade: UNI	Marca: KACIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIPETA AUTOMATICA 1ml			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 278,80	Valor Total: 1.106,40
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: KACIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIPETA AUTOMATICA 500ul			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 133,00	Valor Total: 532,00
Item: 36	Unidade: UNI	Marca: KACIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIPETA GRADUADA DE VIDRO 10 ml			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 133,00	Valor Total: 532,00
Item: 37	Unidade: UNI	Marca: KACIL	Modelo: UNIDADE
Descrição: PIPETA GRADUADA DE VIDRO 5 ml			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 133,00	Valor Total: 532,00
Item: 38	Unidade: PAC	Marca: KASVI	Modelo: PACOTE
Descrição: PONTEIRAS PARA PIPETAS AMARELAS PACOTE COM 1000UNIDADES			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 840,00
Item: 39	Unidade: PAC	Marca: KASVI	Modelo: PACOTE
Descrição: PONTEIRAS PARA PIPETAS AZUIS PACOTE COM 1000UNIDADES			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 840,00
Item: 40	Unidade: UNI	Marca: DESKARLAB	Modelo: UNIDADE
Descrição: TUBO CONE GRADUADO DE VIDRO PARA URINOANALISE 10ML			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 120,00
Item: 41	Unidade: UNI	Marca: RONI ALZI	Modelo: UNIDADE
Descrição: TUBO DE ENSAIO PEQUENO 7,5CM X 1,0CM DE RAI0			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 3.000,00
Item: 42	Unidade: UNI	Marca: RONI ALZI	Modelo: UNIDADE
Descrição: TUBO DE ENSAIO MEDIO 10CM X 1,5CM DE RAI0			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 4.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	082	42.017.679/0001-71	402.550,00	225.484,00	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	079	09.485.574/0001-71	809.940,72	401.000,00	Não
3 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	039	05.234.475/0001-86	493.378,60	402.540,00	Sim
4 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	097	39.986.482/0001-36	402.550,00	402.550,00	Sim
5 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	036	19.659.691/0001-68	921.647,64	921.647,64	Sim
6 DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	095	02.472.743/0001-90	4.301.840,00	4.301.840,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 14:50:04	DISPUTA			
29/03/2022 14:50:04	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)		493.378,60
29/03/2022 14:50:04	LANCE	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI (PARTICIPANTE 095)		4.301.840,00
29/03/2022 14:50:04	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		402.550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 14:50:04	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 097)	402.550,00
29/03/2022 14:50:04	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 079)	809.940,72
29/03/2022 14:50:04	LANCE	PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 036)	921.647,64
29/03/2022 14:52:07	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 039)	402.540,00
29/03/2022 14:53:09	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	225.484,00
29/03/2022 14:54:52	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 079)	401.000,00
29/03/2022 15:00:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI			
29/03/2022 15:00:04	HABILITAÇÃO		

LOTE 16 - HABILITAÇÃO
ALIMENTAÇÃO ESPECIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	LIT	NESTLE	NESTLE
Descrição: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO1 (1.2 KCAL/ML). COM 14% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA), 55% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 31% DE GORDURA (49% ÓLEO DE CANOLA, 44% TCM, 4% MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E 3% LECITINA DE SOJA). COM 17G/L DE FIBRAS (55% FIBRA DE SOJA, 28% GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA E 17% INULINA). OSMOLALIDADE 320 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 21.151	Valor Total: 126.906,00
Item: 2	LIT	NESTLE	NESTLE
Descrição: ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NORMOCALÓRICO1 (1.2 KCAL/ML) E HIPERPROTEICO1 COM 21% DE PROTEÍNA (88% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA E 12% PROTEÍNA DE SOJA - 65G/L), 45% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA) E 34% DE GORDURA (41% ÓLEO DE GIRASSOL, 39% ÓLEO DE CANOLA, 9% TCM, 6% LECITINA DE SOJA E 5% MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS). OSMOLALIDADE 391 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 23.937	Valor Total: 143.622,00
Item: 3	LIT	NESTLE	NESTLE
Descrição: ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, FORMULADO PARA AUXILIAR NO CONTROLE DE QUADROS DA DIARRÉIA AGUDA OU CRÔNICA, HIPERCALÓRICO1 (1.5 KCAL/ML) COM 16% DE PROTEÍNA (100% CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO OBTIDO DO LEITE DE VACA), 36% DE GORDURA (57% ÓLEO DE SOJA, 24% TCM, 17% ÓLEO DE CANOLA E 2% LECITINA DE SOJA) E 48% DE CARBOIDRATO (100% MALTODEXTRINA). PRESENÇA DE 100% FIBRAS SOLÚVEIS (GOMA GUAR PARCIALMENTE HIDROLISADA - 20 G/L). OSMOLALIDADE DE 440 MOSM/KG DE ÁGUA. SABOR ARTIFICIAL DE BAUNILHA. LACTOSE 0G/100ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO SISTEMA ABERTO 1L.			
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 29.213	Valor Total: 175.278,00
Item: 4	LAT	DANONE	DANONE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADAS, COM TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA, DHA, ARA E SEM ADIÇÃO DE LACTOSE. COM MAIS DE 90% DE EFICÁCIA NA ALERGIA AO LEITE DE VACA E SOJA COM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E COM RESTRIÇÃO À LACTOSE. INDICADO PARA LACTENTES E CRIANÇAS ATÉ 12 MESES COM ALERGIA ÀS PROTEÍNAS INTACTAS DO LEITE DE VACA E SOJA COM COMPROMETIMENTO DO TRATO GASTROINTESTINAL E COM RESTRIÇÃO À LACTOSE. COM 11% DE PROTEÍNA (100% PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADAS), 44% DE CARBOIDRATO (89% MALTODEXTRINA E 11% AMIDO DE BATATA) E 45% DE GORDURA (39% TCM, 19% ÓLEO DE CANOLA, 18% OLEÍNA DE PALMA, 12,5% ÓLEO DE GIRASSOL, 6% ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO CÍTRICO, 4% ÓLEO DE GIRASSOL DE ALTO TEOR OLEICO, 1% ÓLEO DE PEIXE E 0,5% ÓLEO DE M. ALPINA RICO EM ARA) SEM SABOR. LACTOSE 0G/100 ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO 400G			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 137.308	Valor Total: 38.446,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 5	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: LEITE EM PÓ TOTALMENTE ISENTO DE PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. COMPOSTO DE AMINOÁCIDOS QUE REPRESENTAM A MENOR PORÇÃO DE UMA PROTEÍNA QUE ALIVIAM OS SINTOMAS DOS BEBÊS COM ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA (APLV) E CONTRIBUI PARA O CRESCIMENTO SAUDÁVEL. INDICAÇÕES NUTRIÇÃO ENTERAL PRECOCE/MÍNIMA EM TERAPIA INTENSIVA NEONATAL E PEDIÁTRICA, TRANSIÇÃO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PARA ENTERAL, SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS DISTÚRBIOS ABSORTIVOS MODERADOS A GRAVES, ALERGIA ALIMENTAR (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E A MÚLTIPLAS PROTEÍNAS). COM ESTADO NUTRICIONAL OMPROMETIDO, PLACEBO PARA DIAGNÓSTICO DE ALERGIA ALIMENTAR. INGREDIENTES: XAROPE DE GLICOSE, ÓLEOS DE COCO, AÇAFRÃO E SOJA, L-ARGININA, L-ASPARTATO, L-LEUCINA, L-ACETADO DE LISINA, FOSFATO DE CÁLCIO DIBÁSICO, L-GLUTAMINA, L-PROLINA, CITRATO TRIPOTÁSSIO, L-VALINA, L-ISOLEUCINA, GLICINA, L-TREONINA, L-TIROSINA, L-ENILALANINA, L-SERINA, L-HISTIDINA, L-ALANINA, L-CISITNA, L-TRIPTOFANO, CLORETO DE SÓDIO, L-METIONINA, ASPARTATO DE MAGNÉSIO, CLORETO DE AGNÉSIO, CITRATO DE CÁLCIO, BITARTÁRO DE COLINA, INOSITOL, CLORETO DE OTÁSSIO, VITAMINA C, SULFATO FERROSO, TAURINA, SULFATO DE ZINCO, L-CARNITINA, NIACINA, VITAMINA E, ANTOTENATO DE CÁLCIO, SULFATOS DE MANGANÊS E DE COBRE, VITAMINAS B6, B2, B1 E A, IODETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE ROMO, ÁCIDO FÓLICO, SELENITO DE SÓDIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, VITAMINA K, D-BIOTINA, VITAMINAS D3 E B12, EMULSIFICANTE ÉSTERES DE ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDOS GRAXOS COM GLICEROL, CONTÉM FENILALANINA. NÃOCONTÉM LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN - VALIDADE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA. APRESENTAÇÃO 400G			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 291,761	Valor Total: 70.022,64
Item: 6	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 100% DE AMINOÁCIDOS SINTÉTICOS E NÃO ALERGÊNICOS. APRESENTAÇÃO 400G			
Quantidade: 504		Valor Unit.: 193,536	Valor Total: 97.542,144
Item: 7	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1KCAL/ML. CONTÉM FIBRAS (GOS/FOS), LCPUFAS (ARA/DHA) E NUCLEOTÍDEOS. APRESENTAÇÃO 400G			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 41,433	Valor Total: 9.943,92
Item: 8	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM 1KCAL/ML. A BASE DE PROTEÍNA DO LEITE ISENTA DE LACTOSE. APRESENTAÇÃO 400G			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 70,046	Valor Total: 25.216,56
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ COM 25 VITAMINAS E MINERAIS. POSSUI FIBRAS (1,7G DE FIBRA POR PORÇÃO NOS SABORES BAUNILHA, MORANGO E BANANA E 2,5G DE FIBRA POR PORÇÃO NO SABOR CHOCOLATE - INULINA (30%) E FRUTOOLIGASSACARÍDEOS - FOS (70%)), PROTEÍNAS E NUTRIENTES ESSENCIAIS, COMO VITAMINAS E MINERAIS. UM COPO* DE 200 ML DE NUTREN® ACTIVE ATENDE 45% DAS NECESSIDADES DIÁRIAS DE CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO, COBRE, ZINCO, VITAMINAS A, D, E, C, B1, B2, B12 E BIOTINA. INDICADO PARA COMPLEMENTAR A NUTRIÇÃO CONTRIBUINDO PARA UMA ALIMENTAÇÃO SAUDÁVEL. 0G DE GORDURA TRANS POR PORÇÃO. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES NOS SABORES BAUNILHA, BANANA E MORANGO. CONTÉM AÇÚCARES PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES. ESTE NÃO É UM ALIMENTO BAIXO OU REDUZIDO EM VALOR ENERGÉTICO. COM 27% PROTEÍNA, 86% CARBOIDRATO E 7% GORDURA (NOS SABORES BAUNILHA, MORANGO E BANANA). NO SABOR CHOCOLATE, 30% PROTEÍNA, 60% CARBOIDRATO E 10% GORDURA). SABORES: BANANA, CHOCOLATE, MORANGO E ARTIFICIAL DE BAUNILHA. CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 43,619	Valor Total: 15.702,84
Item: 10	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE COM PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS - LATA COM 400 GRAMAS. SABOR: SEM SABOR			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 39,917	Valor Total: 14.370,12
Item: 11	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. COM PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS - LATA COM 800 GRAMAS. SABOR: SEM SABOR			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 65,416	Valor Total: 23.549,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 12	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA. A PARTIR DO 10º MÊS DE IDADE. POSSUI PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. INGREDIENTES: CONTÉM PREBIÓTICOS, DHA, ARA, NUCLEOTÍDEOS E UM DIFERENCIADO MIX DE GORDURAS QUE CONTRIBUEM PARA UM CRESCIMENTO MAIS SAUDÁVEL. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS, DERIVADOS DE SOJA E DERIVADOS DE PEIXE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. APRESENTAÇÃO: LATA RENDIMENTO: 800GRAMAS SABOR: SEM SABOR			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 121,538	Valor Total: 43.753,68
Item: 13	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ELEMENTAR, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, EM PÓ, PARA CRIANÇAS COM ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. ÚNICA FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS PARA CRIANÇAS COM SEGURANÇA E EFICÁCIA COMPROVADAS EM PACIENTES COM ALERGIAS ALIMENTARES. ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, SACAROSE, GALACTOSE, FRUTOSE E GLÚTEN. NÃO CONTÉM GLÚTEN APRESENTAÇÃO: LATA DE 400G			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 276,802	Valor Total: 66.432,48
Item: 14	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: DIETA SEMI ALIMENTAR E HIPOALERGICA, À BASE DE PROTEÍNAS HIDROLISADAS DE SORO DE LEITE. DEVE SER INDICADO PARA ALERGIAS A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E DE SOJA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLUTEN. APRESENTAÇÃO 400G			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 149,623	Valor Total: 53.864,28
Item: 15	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA. CONTÉM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - ÁCIDO LINOLEICO (ÔMEGA 6) E ÁCIDO ALFA-LINOLÊNICO (ÔMEGA 3). NÃO CONTÉM PROTEÍNAS LÁCTEAS NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM SACAROSE. NÃO CONTÉM LACTOSE. APRESENTAÇÃO EM PÓ. 400G			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 72,925	Valor Total: 26.253,00
Item: 16	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL EM PÓ ATÉ 6 MESES DE IDADE COM FERRO, COM PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, COM CASEÍNA, COM LACTOSE E COM GORDURAS VEGETAIS. APRESENTAÇÃO LATA COM 800 G			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 56,333	Valor Total: 20.279,88
Item: 17	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS PRIMEIRA INFÂNCIA. PROTEÍNAS: 60% SORO DE LEITE 40% CASEÍNA CARBOIDRATO: 75% LACTOSE 25% MALTODEXTRINA GORDURAS: 98% GORDURA VEGETAL 2% GORDURA LÁCTEA PREBIÓTICOS: 4G POR LITRO 90% GALACTO OLIGOSSACARÍDEOS 10% FRUTOOLIGOSSACARÍDEO OSMOLALIDADE DA FÓRMULA: 310 MOSM/KG DE ÁGUA NA RECONSTITUIÇÃO A 14,2% OSMOLARIDADE DA FÓRMULA: 276 MOSM/L DE ÁGUA NA RECONSTITUIÇÃO A 14,2% NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. APRESENTAÇÃO LATA 800G			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 56,075	Valor Total: 20.187,00
Item: 18	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA PRÉ MATUROS RECÉM NASCIDOS, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM MAIOR QUANTIDADE DE ENERGIA NECESSÁRIA, AO RÁPIDO CRESCIMENTO, PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, PROPORCIONANDO ÓTIMA DIGESTIBILIDADE E ADEQUADO PERFIL DE AMINOÁCIDOS: DHA E ARA, IMPORTANTES PARA O ADEQUADO DESENVOLVIMENTO CÉREBRAL E VISUAL, NUCLEOTÍDEOS, QUE CONTRIBUEM PARA A MATURAÇÃO E TROFISMO DA MUCOSA INTESTINAL. CÁLCIO DE ALTA BIODISPONIBILIDADE. ESSENCIAL PARA ADEQUADA MINERALIZAÇÃO ÓSSEA. APRESENTAÇÃO EM PÓ EMBALAGENS DE 400G			
Quantidade: 360		Valor Unit.: 41,433	Valor Total: 14.915,88
Item: 19	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL ELEMENTAR (100% AMINOÁCIDOS LIVRES SINTÉTICOS E NÃO ALÉRGICOS), EM PÓ, PARA ALIMENTAÇÃO ORAL E/OU ENTERAL DE LACTENTES DESDE O NASCIMENTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM LC PUFAS (ARA E DHA) E NUCLEOTÍDEOS. INDICADA PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA, COM ALERGIAS ALIMENTARES OU DISTÚRBIOS DA DIGESTÃO E ABSORÇÃO DE NUTRIENTES. ISENTA DE PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA DE NO MÍNIMO 67 KCAL/100 ML, NA DILUIÇÃO PADRÃO.			
Quantidade: 576		Valor Unit.: 291,761	Valor Total: 168.054,336
Item: 20	Unidade: LIT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, NÓRMOCALÓRICO, ADICIONADO DE FIBRAS, COM 100% DE PROTEÍNA DE SOJA. CADA 1 ML FORNECE 1,2 KCAL			
Quantidade: 3.400		Valor Unit.: 26,696	Valor Total: 90.773,20
Item: 21	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: FORMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL 3 A 10 ANOS, 400G/1,5KCAL/ML. FORMULA NUTRICIONALMENTE BALANCEADA PARA CRIANÇAS E PODE SER ADICIONADO AOS ALIMENTOS HABITUAIS SENDO SALGADOS OU DOCES. APRESENTAÇÃO LATA 400G			
Quantidade: 700		Valor Unit.: 58,342	Valor Total: 40.839,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 22	Unidade: EMB	Marca: ABBOTT	Modelo: ABBOTT
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL COM EXCLUSIVO CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO, DIMINUINDO OS PICOS DE GLICOSE NO SANGUE PARA QUEM BUSCA MANTER ENERGIA NO SEU DIA-A-DIA. PRONTO PARA BEBER, NORMOCALÓRICO (0.93KCAL/ML) E HIPERPROTEICO (9.4G/200ML 20% DE PROTEÍNA NO VCT), COM 2.4G DE FIBRAS). APRESENTAÇÃO GARRAFINHA DE 200ML, NOS SABORES BAUNILHA E CHOCOLATE.			
Quantidade: 1.440		Valor Unit.: 16,122	Valor Total: 23.215,68
Item: 23	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA INGREDIENTES: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO*, LEITE DESNATADO*, MALTODEXTRINA, LACTOSE, OLEINA DE PALMA, GALACTOOLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE CANOLA COM BAIXO TEOR ERÚCICO, ÓLEO DE GIRASSOL, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE SÓDIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO E SELENATO DE SÓDIO), FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, ÓLEO DE PEIXE, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE DL-?-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA, TIAMINA MONONITRATO, ACETATO DE RETINILA, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FILOQUINONA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA), ÓLEO DE MORTIERELLA ALPINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E ACIDULANTES HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE PEIXE E SOJA. *FONTE PROTÉICA APRESENTAÇÃO LATA 800G			
Quantidade: 420		Valor Unit.: 59,294	Valor Total: 24.903,48
Item: 24	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS A, D, C E E E MINERAIS, COMO FERRO E ZINCO. CONTÉM LEITE. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ADIÇÃO DE AÇÚCAR, APENAS AÇÚCARES NATURALMENTE PRESENTES NO LEITE. APRESENTAÇÃO 400G			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 29,1849	Valor Total: 7.004,378
Item: 25	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DE LEITE DA VACA, CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DA VACA, GORDURA LÁCTEA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, SULFATO DE MANGÂNES, SULFATO DE COBRE E SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, BITARTARATO DE COLINA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, MIO-INOSITOL, COLECALCIFEROL, ACETATO DE RETINILA, NIACINAMIDA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, TIAMINA MONONITRATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, FILOQUINONA, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, CIANOCOBALAMINA E D-BIOTINA) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. APRESENTAÇÃO 740G			
Quantidade: 432		Valor Unit.: 141,726	Valor Total: 61.225,632
Item: 26	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: COMPOSTO LÁCTEO FORTIFICADO QUE CARREGA DIVERSOS NUTRIENTES, RICO EM CÁLCIO, FERRO, ZINCO, VITAMINAS A, D, C E E; COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES E NUTRIENTES: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D, C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LEITE. CONTÉM GLICOSE E GALACTOSE. NÃO CONTÉM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. APRESENTAÇÃO 380G			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 23,525	Valor Total: 9.410,00
Item: 27	Unidade: LAT	Marca: PRODIET	Modelo: PRODIET
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ PARA COMPLEMENTAR A ALIMENTAÇÃO DOS ADULTOS, POIS AJUDA A FORNECER PROTEÍNAS E OUTROS NUTRIENTES ESSENCIAIS QUE PODEM ESTAR EM QUANTIDADES INSUFICIENTES NA ALIMENTAÇÃO DO DIA A DIA. POSSUI UMA FÓRMULA CLINICAMENTE TESTADA COM PROTEÍNA, CÁLCIO E MAIS 28 NUTRIENTES PARA MANTER FORÇA E DISPOSIÇÃO. SABOR BAUNILHA, LATA 400G			
Quantidade: 432		Valor Unit.: 39,341	Valor Total: 16.995,312
Item: 28	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - COM DHA E ARA - COM NUCLEOTÍDEOS.			
Quantidade: 432		Valor Unit.: 70,046	Valor Total: 30.259,872
Item: 29	Unidade: LAT	Marca: MEAD JOHNSON	Modelo: MEAD JOHNSON
Descrição: FORMULAÇÃO FARINÁCEA À BASE DE FARINHA DE CEREAIS COM ADIÇÃO DE ESSÊNCIA NOS SABORES DE MORANGO, CHOCOLATE, BAUNILHA OU BANANA QUE, PARA TORNAR-SE UM ALIMENTO BALANCEADO, É TAMBÉM ADICIONADO VITAMINAS E MINERAIS, CONTRIBUINDO PARA UMA ALIMENTAÇÃO COMPLETA. APRESENTAÇÃO LATA 380G			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 30,164	Valor Total: 12.065,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 30	Unidade: LAT	Marca: PRODIET	Modelo: PRODIET
Descrição: COMPLEMENTO ALIMENTAR ADULTO QUE CONTÉM 26 VITAMINAS E MINERAIS, COMO CÁLCIO, FERRO, VITAMINA D E PROTEÍNA, QUE PARTICIPAM DA MANUTENÇÃO DOS OSSOS E DOS MÚSCULOS E DA GERAÇÃO DE ENERGIA, SENDO IMPORTANTE PARA AS ATIVIDADES DO DIA A DIA. APRESENTAÇÃO LATA 400G			
Quantidade: 432		Valor Unit.: 29,33	Valor Total: 12.670,56
Item: 31	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: COMPOSTO LACTEO EM PÓ, COM NUTRIENTES ESSENCIAIS, COM UMA COMBINAÇÃO DE FIBRAS E RICO EM VITAMINAS E MINERAIS, POSSUI NUTRIENTES QUE AJUDAM A FORTALECER AS DEFESAS NATURAIS DAS CRIANÇAS CONTRIBUINDO PARA O CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO ADEQUADOS NESTA FASE. *RICO EM CÁLCIO, VITAMINA C, D, B1, ÁCIDO PANTOTÊNICO E BIOTINA. LATA 800G			
Quantidade: 432		Valor Unit.: 49,541	Valor Total: 21.401,712
Item: 32	Unidade: LAT	Marca: DANONE	Modelo: DANONE
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES E NÃO ALERGÊNICA, DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA DIETAS DE LACTENTES E CRIANÇAS A PARTIR DE 6 MESES COM RESTRIÇÃO DE PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. APRESENTAÇÃO LATA 400G			
Quantidade: 432		Valor Unit.: 252,866	Valor Total: 109.238,112
Item: 33	Unidade: LAT	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: FORMULA INFANTIL DESENVOLVIDA ESPECIFICAMENTE PARA CRIANÇAS A PARTIR DE UM ANO A TRÊS ANOS DE IDADE. COMPOSTA POR PROTEÍNA DE ALTA QUALIDADE, PREBIÓTICOS, DHA E ARA RECOMENDADOS PARA ESSA FAIXA ETÁRIA, COM BAIXO TEOR DE SÓDIO E SEM AÇÚCAR, GLÚTEN E AROMATIZANTES. APRESENTAÇÃO LATA 800G			
Quantidade: 432		Valor Unit.: 91,797	Valor Total: 39.656,304

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	052 09.485.574/0001-71	4.222.680,60	1.654.000,00	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	008 16.902.612/0001-00	3.263.924,80	1.700.000,00	Não
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	086 42.017.679/0001-71	3.392.011,20	1.742.046,88	Sim
4 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	059 05.234.475/0001-88	2.376.584,16	2.376.584,00	Sim
5 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	085 39.986.482/0001-36	3.392.011,20	3.392.011,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO		
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2022 15:02:31	DISPUTA		
29/03/2022 15:02:31	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	3.392.011,20
29/03/2022 15:02:31	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 059)	2.376.584,16
29/03/2022 15:02:31	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	3.263.924,80
29/03/2022 15:02:31	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 085)	3.392.011,20
29/03/2022 15:02:31	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 052)	4.222.680,60
29/03/2022 15:03:16	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.742.046,88
29/03/2022 15:04:19	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 059)	2.376.584,00
29/03/2022 15:06:13	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 052)	1.742.000,00
29/03/2022 15:06:15	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.700.000,00
29/03/2022 15:09:25	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 052)	1.699.000,00
29/03/2022 15:10:45	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 052)	1.654.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 15:10:45 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

29/03/2022 15:12:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

29/03/2022 15:12:45 HABILITAÇÃO

LOTE 17 - HABILITAÇÃO
MATERIAL ODONTOLÓGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CAI	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA 2% - Especificação: Sem vaso possui em sua composição, um sal anestésico muito rápida e potente apresentação cartucho contendo 50 anestubos plásticos de 1,8 ml.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 60,50	Valor Total: 60.500,00	
Item: 2	Unidade: CAI	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE ARTICAINA E EPINEFRINA 72MG + 18UG - Especificação: Sem vaso possui em sua composição, um sal anestésico muito rápida e potente apresentação cartucho contendo 50 anestubos plásticos de 1,8 ml.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 115,10	Valor Total: 46.440,00	
Item: 3	Unidade: CAI	Marca: DLA	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% - Especificação: Cloridrato de Mepivacaína a 3% - Apresentação: Cartucho contendo 50 anestubos plásticos de 1,8ml.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 115,10	Valor Total: 17.415,00	
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO, 12G - Especificação: Cloridrato de benzocaina - 20%, em gel, com dosagem de 20 mg; a base aminobenzoato de etila em base hidrossolúvel, sabor: tutti-frutti, menta pinacolada. Frasco com 12g.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 1.500,00	
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, 3P, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00	
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 266, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00	
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 2D, COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem, à base de polimetacrilato de metila, etileno glicol dimetacrilato com corantes minerais e pigmento orgânico fluorescente, placa anterior inferior com 06 dentes, 2D, cor 66			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00	
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 2N COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR 2N, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 6.800,00	
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 2P, COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem, à base de polimetacrilato de metila, etileno glicol dimetacrilato com corantes minerais e pigmento orgânico fluorescente, placa anterior inferior com 06 dentes, 2P, cor 66			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00	
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 3D, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 11	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P, COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,3P, COR 66			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.720,00
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR 3N, COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,3N COR 66			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 3.400,00
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR A25 COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 8.160,00
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR INFERIOR A26 COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR INFERIOR COM 06 DENTES,A26, COR 66			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 3.400,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, 3P, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.720,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 263,COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 263,COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 3.400,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 264, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 3.400,00
Item: 18	Unidade: PEÇ	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 266, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.720,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2D, COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,2D, COR 66			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.720,00
Item: 20	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2N COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR 2N, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.720,00
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2P, COR 66 - - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA PRENSAGEM,À BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA,ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 06 DENTES,2P, COR 66			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 22	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3D, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 3D, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00
Item: 23	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3M, COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem, à base de polimetacrilato de metila, etileno glicol dimetacrilato com corantes minerais e pigmento orgânico fluorescente, placa anterior superior com 06 dentes, 3D, cor 66			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00
Item: 24	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3N, COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem, à base de polimetacrilato de metila, etileno glicol dimetacrilato com corantes minerais e pigmento orgânico fluorescente, placa anterior superior com 06 dentes, 3N cor 66			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00
Item: 25	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR A23, COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem, à base de polimetacrilato de metila, etileno glicol dimetacrilato com corantes minerais e pigmento orgânico fluorescente, placa anterior superior com 06 dentes, A23, cor 66			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR A25 COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS			
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 4.760,00
Item: 27	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE ANTERIOR SUPERIOR A26 COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem, à base de polimetacrilato de metila, etileno glicol dimetacrilato com corantes minerais e pigmento orgânico fluorescente, placa anterior superior com 06 dentes, A26, cor 66			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 3.400,00
Item: 28	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 30L, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 5.100,00
Item: 29	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 30M, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 5.100,00
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 32L COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 5.100,00
Item: 31	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 32M COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem, à base de polimetacrilato de metila, etileno glicol dimetacrilato com corantes minerais e pigmento orgânico fluorescente, placa anterior inferior com 08 dentes, 32M, cor 66			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 5.100,00
Item: 32	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR INFERIOR 34L COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, INFERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 33	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 30L, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 30L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 5.100,00
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 30M, COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 30M, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 5.100,00
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32L COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 32L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 5.100,00
Item: 36	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32M COR 66 - Especificação: DENTE POP DENT PARA PRÓTESE TOTAL DENTE DE DUPLA Prensagem, A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, PLACA ANTERIOR SUPERIOR COM 08 DENTES, 32M, COR 66			
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 5.100,00
Item: 37	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: PLACA DE DENTE POSTERIOR SUPERIOR 34L COR 66 - Especificação: DENTES PARA PRÓTESE TOTAL A BASE DE POLIMETACRILATO DE METILA, ETILENOGLICOL DIMETACRILATO COM CORANTES MINERAIS E PIGMENTO ORGÂNICO FLUORESCENTE, SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS			
Quantidade: 800		Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 2.720,00
Item: 38	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CIRÚRGICA ZECRYA - Especificação: Tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (k20) e a aço inoxidável DIN 1.4197, contendo 13% de cromo, extremidade no formato esférico, blister com 5 unidades no tamanho de 25mm; conforme as normas NBR/ISSO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meio físico químico			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 18,10	Valor Total: 1.810,00
Item: 39	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA LONGA N.701 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 1.620,00
Item: 40	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA LONGA N.702 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 1.620,00
Item: 41	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA LONGA N.8 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 1.275,00
Item: 42	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CIRURGICA ESFÉRICA LONGA N.8 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 1.275,00
Item: 43	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1011 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 44	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1012 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 45	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1013 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 46	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1014 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 47	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1015 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 48	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1016 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 49	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG HASTE LONGA N. 1013HL - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 250,00
Item: 50	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG HASTE LONGA N. 1015HL - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 250,00
Item: 51	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG HASTE LONGA N. 1016HL - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 250,00
Item: 52	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 3118F - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 53	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 3118FF - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 54	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 3188F - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 55	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 3195F - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 56	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 3195FF - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00
Item: 57	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 2200 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00
Item: 58	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 2200F - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00
Item: 59	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 3183 CONICA TOPO INATIVO - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 60	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1111F - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 61	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1190F - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 62	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1032 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 63	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1034 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 64	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 1035 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 65	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CA N 03 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 4 550,00	
Item: 66	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CA N 05 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 4 550,00	
Item: 67	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA CARBIDE CA N 06 - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,10	Valor Total: 4 550,00	
Item: 68	Unidade: UNI	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT PM REF: 1507 - Especificação: BROCA ODONTOLOGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 1 932,00	
Item: 69	Unidade: UNI	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT PM REF: 1510 - Especificação: BROCA ODONTOLOGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 1 932,00	
Item: 70	Unidade: UNI	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT PM REF: 1501 - Especificação: BROCA ODONTOLOGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 1 932,00	
Item: 71	Unidade: UNI	Marca: AMERICAN BURRS	Modelo:
Descrição: BROCA ODONTOLOGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT PM REF: 1574 - Especificação: BROCA ODONTOLOGICA - DE TUNGSTENIO MAXCUT; PEÇA RETA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 96,60	Valor Total: 1 932,00	
Item: 72	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA DIAMANTADA FG N. 2137F - Especificação: Embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 73	Unidade: UNI	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: FIO DENTAL, ROLO COM NO MÍNIMO 100M - Especificação: Fio dental, rolo com no mínimo 100 m. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 360,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 74	Unidade: UNI	Marca: SS PLUAS	Modelo:
Descrição: ROLO DENTAL - Especificação rolete de algodão para uso odontológico pacote com 100 unidades			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.200,00	
Item: 75	Unidade: CAI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA POLIÉSTER- especificação: Em envelopes de cartolina contendo 50 tiras em tamanho de 10 mm x 120 mm x 0,5 m. A tira do poliéster é utilizada para separar um dente a ser restaurado do dente vizinho. A fixação da tira é auxiliada pela presença de uma cunha de madeira. Cx com 50 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 480,00	
Item: 76	Unidade: CAI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ 5 MM - Especificação: Utilizada como matriz em restauração classe II e para proteção dos dentes adjacentes durante os procedimentos de preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo, apresentado em bobina, pode ser cortado no tamanho desejado, fabricada em aço inoxidável maleável.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 720,00	
Item: 77	Unidade: CAI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: FITA MATRIZ 7 MM - Especificação: Utilizada como matriz em restauração classe II e para proteção dos dentes adjacentes durante os procedimentos de preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo, apresentado em bobina, pode ser cortado no tamanho desejado, fabricada em aço inoxidável maleável.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 620,00	
Item: 78	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Mandril para uso do Disco de Lixa - Em aço inoxidável, autoclavável para ontra ângulo tamanho grande.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 448,00	
Item: 79	Unidade: UNI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Disco de lixa - acabamento e polimento de restaurações. Os discos não possuem centro metálico. Caixa c/ 50 discos.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 88,00	Valor Total: 7.040,00	
Item: 80	Unidade: UNI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Tira de lixa de aço 4 mm - Tiras abrasivas eletrolíticas de aço inoxidáveis embalagem com 12 unidades de 4 mm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 690,00	
Item: 81	Unidade: CAI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA CX COM 150 UNIDADES INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Tamanho das tiras: 4mm de largura e 170mm de comprimento; Abrasivo de granulação grossa (cinza) e média (branca). Cada tira possui um centro neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies interproximais dos dentes. Caixa c/ 150 unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 1.460,00	
Item: 82	Unidade: CAR	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: EXTIRPAS - NERVOS CARTELA COM DEZ UNIDADES - Especificação: Instrumento farpado fabricados em aço inoxidável indicado para remoção de conteúdo pulpar a embalagem deve constar externamente marca comercial e procedência de fabricação e recomendações para armazenamento; validade mínima de 02 anos a partir da data de entrega.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,20	Valor Total: 3.360,00	
Item: 83	Unidade: CAI	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE, DESCARTAVEL CAIXA COM 20 UNIDADES - Especificação: Bucal, descartável Em PVC atóxico; Para Sangue; Embalagem: pacote com 20 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 35,40	Valor Total: 14.160,00	
Item: 84	Unidade: PAC	Marca: MAXCLEAN	Modelo:
Descrição: SUGADOR USO ODONTOLÓGICO PARA SALIVA PACOTE COM 40 UNIDADES - Especificação: Bucal, descartável Em PVC atóxico; Para Saliva; Embalagem: pacote com 40 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,60	Valor Total: 14.600,00	
Item: 85	Unidade: PAC	Marca: SSPLUS	Modelo:
Descrição: SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 20 UNIDADES - Especificação: Bucal, descartável Em PVC atóxico; Para endodontia; Embalagem: pacote com 20 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 5.360,00	
Item: 88	Unidade: UNI	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: HIPOCLORITO DE SODIO SOLUÇÃO 2,5% - Especificação: PARA USO EM DESINFECÇÃO. EMBALAGEM: 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO NA ANVISA / MINISTERIO DA SAUDE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.100,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 87	Unidade: FRA	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HEMOSTOP - Especificação: Solução hemostática à base de cloreto de alumínio, indicada para uso em pequenas cirurgias e nos casos onde um controle de sangramento se faz necessário. Apresenta grande ação adstringente e não possui epinefrina em sua composição.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 18,30	Valor Total: 2.562,00	
Item: 88	Unidade: KIT	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Cimento ionômero de Vidro Restaurador Fotopolimerizável - Kit com: 1 frasco de Pó A3 ou A1 com 5g; 1 frasco de líquido com 2,5mL; 1 frasco de Primer com 2,5mL; 1 frasco de Alpha Bond Light com 5ml, bloco de mistura e colher medidora, indicado para restauração de classes III e V e em classes I e II quando não houver pontos de contato. Forramento de cavidades e reconstrução de núcleos Radiopaco.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 242,10	Valor Total: 72.630,00	
Item: 89	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Ionômero de vidro RESTAURADOR (pó e liq) - de alta viscosidade indicado para restaurações de dentes decíduos, incluindo a classe I, preparo das erosões da região cervical e restaurações classe V, restaurações de classe III e casos selecionados da classe I, confecções de núcleos para coroas. Kit c/ frasco de pó 10gr, e frasco líquido 8ml.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 5.850,00	
Item: 90	Unidade: KIT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: IRM KIT - Especificação: À base de óxido de zinco e eugenol indicada para restaurações temporárias de longa, espera (até 2 anos), para forramento de cavidades sob restaurações de amálgama e para uso em odontopediatria e odontogeriatría. Alto vedamento marginal, presa rápida, alta resistência à compressão e propriedades sedativas. Kit contendo: 01 frasco de pó com 38g; 01 frasco de líquido com 15 ml. Na embalagem deve constar externamente marca comercial e procedência de fabricação e recomendações para armazenamento: validade mínima de 02 ano a partir da data de entrega.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 5.380,00	
Item: 91	Unidade: KIT	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: KIT DE POLIMENTO DE RESINAS - Especificação: KIT DE PONTAS DE SILICONE COM HASTES EM AÇO ALTOCLAVAVEL PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINAS. FORMATOS VARIADOS. KIT COM 9 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 84,30	Valor Total: 12.645,00	
Item: 92	Unidade: CXA	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: LIMA 1ª SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,10	Valor Total: 1.662,00	
Item: 93	Unidade: CXA	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: LIMA 2ª SÉRIE 25 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,10	Valor Total: 1.662,00	
Item: 94	Unidade: CXA	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: LIMA 1ª SÉRIE 31 MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TORÇÃO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,10	Valor Total: 1.662,00	
Item: 95	Unidade: CXA	Marca: INJECTA	Modelo:
Descrição: LIMA 2ª SÉRIE 31MM TIPO K MANUAL EM AÇO INOXIDÁVEL - Especificação: DIM 1.4310 ELETRO POLIDA PERTENCENTE A CLASSIFICAÇÃO AISI 302 COM 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TORÇÃO.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,10	Valor Total: 1.662,00	
Item: 96	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO DENTAL PARA USO ODONTOLÓGICO - Especificação: PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 440,00	
Item: 97	Unidade: UNI	Marca: ALL PLAN	Modelo:
Descrição: PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G - Especificação: PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90g			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 885,00	
Item: 98	Unidade: UNI	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 470,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 99	Unidade: UNI	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: FORMOCRESOL FRASCO COM 10ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 420,00	
Item: 100	Unidade: POT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES USO ODONTOLÓGICO POTE 100G - Especificação: Extra fina em pó Embalagem: pacote com 100 g com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 840,00	
Item: 101	Unidade: KIL	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: PEDRA POMES EM PÓ ODONTOLÓGICO 1KG - Especificação: Extra fina em pó Embalagem: pacote com 01Kg com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 288,00	
Item: 102	Unidade: UNI	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO, P.A., EM PÓ - Especificação: Embalagem: frasco com 10 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 480,00	
Item: 103	Unidade: UNI	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Resina Flow A2 - para restaurações menos invasivos pequenas classes I, II, ou V, selante de fossulas e fissuras, reparo em restaurações de resina e porcelana 100% nanoparticulada, matriz orgânica Bis-GMA, Bis-EMA e matriz inorgânica sendo nanopartículas de Zircônia/Silica e nanoaglomerados com 65% em peso e 55% em volume. Nanopartículas de 5 a 75 nanômetros e nanoaglomerados de 0,61 a 1,4 micrômetros. Seringa com 2g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 4.035,00	
Item: 104	Unidade: UNI	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: Resina Flow A3 - para restaurações menos invasivos pequenas classes I, II, ou V, selante de fossulas e fissuras, reparo em restaurações de resina e porcelana 100% nanoparticulada, matriz orgânica Bis-GMA, Bis-EMA e matriz inorgânica sendo nanopartículas de Zircônia/Silica e nanoaglomerados com 65% em peso e 55% em volume. Nanopartículas de 5 a 75 nanômetros e nanoaglomerados de 0,61 a 1,4 micrômetros. Seringa com 2g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 4.035,00	
Item: 105	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A1 com base de filler de zircônia/silica para restaurações diretas e indiretas em dentes posteriores classes I e II com base de filler de zircônia/silica, com carga inorgânica de 61 % em volume (sem silano) com tam médio de partículas na faixa de 0,19 e 3,3 microns. Possui resinas BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. Cada seringa possui 4g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 1.710,00	
Item: 106	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 com base de filler de zircônia/silica para restaurações diretas e indiretas em dentes posteriores classes I e II com base de filler de zircônia/silica, com carga inorgânica de 61 % em volume (sem silano) com tam médio de partículas na faixa de 0,19 e 3,3 microns. Possui resinas BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. Cada seringa possui 4g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 2.565,00	
Item: 107	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A3 com base de filler de zircônia/silica para restaurações diretas e indiretas em dentes posteriores classes I e II com base de filler de zircônia/silica, com carga inorgânica de 61 % em volume (sem silano) com tam médio de partículas na faixa de 0,19 e 3,3 microns. Possui resinas BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. Cada seringa possui 4g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 2.565,00	
Item: 108	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A3.5 com base de filler de zircônia/silica para restaurações diretas e indiretas em dentes posteriores classes I e II com base de filler de zircônia/silica, com carga inorgânica de 61 % em volume (sem silano) com tam médio de partículas na faixa de 0,19 e 3,3 microns. Possui resinas BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. Cada seringa possui 4g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 2.565,00	
Item: 109	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável B2 com base de filler de zircônia/silica para restaurações diretas e indiretas em dentes posteriores classes I e II com base de filler de zircônia/silica, com carga inorgânica de 61 % em volume (sem silano) com tam médio de partículas na faixa de 0,19 e 3,3 microns. Possui resinas BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. Cada seringa possui 4g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 2.565,00	
Item: 110	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável OA2 com base de filler de zircônia/silica para restaurações diretas e indiretas em dentes posteriores classes I e II com base de filler de zircônia/silica, com carga inorgânica de 61 % em volume (sem silano) com tam médio de partículas na faixa de 0,19 e 3,3 microns. Possui resinas BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA. Cada seringa possui 4g.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 1.710,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 111	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A1 nanocomposito para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classes I,II,III,IV,V, nanocomposito restaurador direto fotopolimerizável,é uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada/não-agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia/silica, aglomerados ligados livremente, constituindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/silica com cargas de tamanho entre 5-20nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 a 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% em peso. Todas as cores são radiopacas. Seringa com 4g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 2.565,00
Item: 112	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A2 nanocomposito para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classes I,II,III,IV,V, nanocomposito restaurador direto fotopolimerizável,é uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada/não-agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia/silica, aglomerados ligados livremente, constituindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/silica com cargas de tamanho entre 5-20nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 a 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% em peso. Todas as cores são radiopacas. Seringa com 4g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 2.565,00
Item: 113	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A3 nanocomposito para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classes I,II,III,IV,V, nanocomposito restaurador direto fotopolimerizável,é uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada/não-agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia/silica, aglomerados ligados livremente, constituindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/silica com cargas de tamanho entre 5-20nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 a 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% em peso. Todas as cores são radiopacas. Seringa com 4g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 2.565,00
Item: 114	Unidade: UNI	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Resina fotopolimerizável A3,5 nanocomposito para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores classes I,II,III,IV,V, nanocomposito restaurador direto fotopolimerizável,é uma combinação de cargas de nanopartículas de sílica não-aglomerada/não-agregada de 20nm e nanoglomerados de zircônia/silica, aglomerados ligados livremente, constituindo em aglomerados de partículas primárias de zircônia/silica com cargas de tamanho entre 5-20nm. O tamanho da partícula aglomerada varia entre 0.6 a 1.4 microns. A porcentagem de carga é de 78.5% em peso. Todas as cores são radiopacas. Seringa com 4g.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 2.565,00
Item: 115	Unidade: CAI	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: CERA 7 EM LAMINAS CAIXA COM 18 LAMINAS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 6.320,00
Item: 116	Unidade: CAI	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: CERA PARA ARTICULAÇÃO CAIXA COM 5 LAMINAS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 1.710,00
Item: 117	Unidade: CAI	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: CERA UTILIDADE CAIXA COM 5 LAMINAS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,10		Valor Total: 3.420,00
Item: 118	Unidade: SAC	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: GESSO COMUM BRANCO SACA 25KG - Especificação: Gesso comum utilizado na confecção de modelos protéticos de baixa resistência. Confeccionado à base de gipsita desidratada. O gesso deverá apresentar tempo de presa inicial de aproximadamente 15 minutos e final de no máximo 40 minutos, oferecer um tempo de trabalho de 03 minutos. Embalagem contendo 25 quilos.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 146,70		Valor Total: 5.868,00
Item: 119	Unidade: SAC	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: GESSO PEDRA BEGE TIPO III SACA 25KG			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 134,50		Valor Total: 5.380,00
Item: 120	Unidade: CAI	Marca: DFL	Modelo:
Descrição: GODIVA DE BAIXA FUSÃO EM BASTÃO CAIXA COM 15 UNIDADES - Especificação: Godiva em bastão de baixa fusão utilizado para impressões, à base de material atóxico, de fácil manipulação. Embalada em caixa com no mínimo 15 unidades.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 47,60		Valor Total: 1.428,00
Item: 121	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: ISOLANTE VIP 1LITRO - PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA - Especificação: ISOLANTE VIP PARA TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA.COMPOSIÇÃO,ALGINATO DE POTÁSIO PÍROFOSFATO,TETRACODICO,ÁGUA,PIGMENTOORGÂNICO LIQUIDO COM 1000ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 34,20		Valor Total: 5.130,00
Item: 122	Unidade: UNI	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: RESINA ACRILICA AUTOPOLMERIZÁVEL PÓ COR: 66 FRASCO COM 80G			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19,50		Valor Total: 234,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 123	Unidade: UNI	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR: ROSA MEDIO POTE COM 1KG			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 119,80	Valor Total: 2.875,20
Item: 124	Unidade: UNI	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR: INCOLOR POTE COM 1KG			
Quantidade: 96		Valor Unit.: 119,80	Valor Total: 11.500,80
Item: 125	Unidade: UNI	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR CRISTAL POTE COM 1KG			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 119,80	Valor Total: 5.750,40
Item: 126	Unidade: UNI	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA CLARO POTE COM 1KG			
Quantidade: 96		Valor Unit.: 119,80	Valor Total: 11.500,80
Item: 127	Unidade: UNI	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR ROSA MEDIO POTE COM 1KG			
Quantidade: 96		Valor Unit.: 119,80	Valor Total: 11.500,80
Item: 128	Unidade: POT	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: RESINA ACRÍLICA TERMOPOLIMERIZÁVEL PÓ COR INCOLOR POTE COM 1KG			
Quantidade: 96		Valor Unit.: 119,80	Valor Total: 11.500,80
Item: 129	Unidade: LIT	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LITRO - Especificação: LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR, FRASCO COM 1000ML			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 72,10	Valor Total: 7.210,00
Item: 130	Unidade: LIT	Marca: DENTARIA BRASIL	Modelo:
Descrição: LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL COM CROSSLINK LITRO - Especificação: LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZÁVEL - TIPO I CLASSE I - METILMETACRILATO INIBIDOR, FRASCO COM 1000ML			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 108,80	Valor Total: 10.880,00
Item: 131	Unidade: UNI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: MANDRIL P/ PEÇA RETA COM PARAFUSO INDICADO PARA FIXAÇÃO DE DISCO DE CARBURUNDUM			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 88,00
Item: 132	Unidade: UNI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: MANDRIL PARA TIRA DE LIXA			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 52,00
Item: 133	Unidade: UNI	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: MARTELO DE BORRACHA P/ QUEBRAR GESSO			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.298,80	Valor Total: 2.597,60
Item: 134	Unidade: KIT	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: PASTA PARA IMPRESSÃO - Especificação: ZINCO ENÓLICA COM 1 BISNAGA DE MASSA VERMELHA 60G E 1 BISNAGA DE MASSA BRANCA DE 129G COMPOSIÇÃO: EUGENOL, OXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL ÓLEO VEGETAL E CORANTE			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 42,80	Valor Total: 513,60
Item: 135	Unidade: UNI	Marca: BIÓ ART	Modelo:
Descrição: PLANO DE FOX			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 146,70	Valor Total: 880,20
Item: 136	Unidade: UNI	Marca: DHPRO	Modelo:
Descrição: PONTA MONTADA DE SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO REF PA10 - Especificação: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/ PEÇA RETA, DIAMETRO 10MM/23MM REF PA10 COR MARROM			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 583,20
Item: 137	Unidade: UNI	Marca: DHPRO	Modelo:
Descrição: PONTA MONTADA DE SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO REF PA20 - Especificação: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/ PEÇA RETA DIAMETRO 10MM/23MM REF PA20 COR VERDE			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 583,20
Item: 138	Unidade: UNI	Marca: DHPRO	Modelo:
Descrição: PONTA MONTADA DE SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO REF PA30 - Especificação: PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA P/PEÇA RETA DIAMETRO 10MM/23MM REF PA30 COR AMARELA			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 24,30	Valor Total: 583,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 139	Unidade: UNI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: POTE PALADON PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRILICA - Especificação: POTE PALADON PARA MANIPULAÇÃO DE RESINA ACRILICA COM BOCA LARGA ESMERILHADA; COM TAMPA DE VIDRO ESMERILHADA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM REFORCADA E APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 117,00
Item: 140	Unidade: FRA	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE CERA FRASCO 500ML - Especificação: A BASE DE CARBONATO DE SODIO, BUTOXIETANOL ETC. PRODUTO REMOVEDOR DE CAMADAS DE GORDURAS VEGETAIS, ANIMAIS, MINERAIS, CERAS E ACABAMENTOS DE PISO. COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE SODIO, BUTOXIETANOL, NONIFELNOL ETOXILADO 95, MONOETANOLAMINA, HIDROXIDO DE SODIO, PRODUTO TOTALMENTE SOLUVEL EM AGUA, COM PH 12,5 MAIS OU MENOS 0,5 FRASCO 500ML			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 19,50	Valor Total: 468,00
Item: 141	Unidade: UNI	Marca: OGP	Modelo:
Descrição: RODA PARA POLIMENTO EM ACRILICO PARA PEÇA RETA EM BRIM DIAM: 22MM			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 322,80
Item: 142	Unidade: UNI	Marca: OGP	Modelo:
Descrição: RODA PARA POLIMENTO EM ACRILICO PARA PEÇA RETA EM NYLON DIAM:19MM			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 322,80
Item: 143	Unidade: UNI	Marca: AMERICAN BURS	Modelo:
Descrição: SCOTCH BRITE P/ PEÇA RETA COR MARROM, TEXTURA, MACIA DIAM. 25MM REF 1132.13			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 39,10	Valor Total: 469,20
Item: 144	Unidade: POT	Marca: VIPI	Modelo:
Descrição: SILICONA DE CONDENSAÇÃO PARA LABORATORIO BASE POTE COM 900GRAMAS			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 97,80	Valor Total: 2.347,20
Item: 145	Unidade: UNI	Marca: ZHERMACK	Modelo:
Descrição: SILICONA DE CONDENSAÇÃO PARA LABORATÓRIO CATALIZADOR EMBALAGEM COM 60ML			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 117,40	Valor Total: 2.817,60
Item: 146	Unidade: UNI	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: SOLVE GESSO AMOLECE O GESSO ENDURECIDO 250ML			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 230,40
Item: 147	Unidade: KIL	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: GESSO ODONTOLÓGICO ESPECIAL 1KG - Especificação: Embalagem em quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 6,10	Valor Total: 146,40
Item: 148	Unidade: UNI	Marca: RONI ALZI	Modelo:
Descrição: LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO) - Especificação: LÁPIS CÓPIA (AZUL OU VERMELHO)			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 116,40
Item: 149	Unidade: UNI	Marca: ASFER	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR DE GESSO FRASCO 230ML			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 14,60	Valor Total: 350,40
Item: 150	Unidade: UNI	Marca: COREGA	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA PROTESE DENTARIA - Especificação: SAIS DE PVM/MA, CARBOXIL CELULOSE, OLEO MINERAL E VASELINA EM PÓ TUBO DE 22G			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 528,00
Item: 151	Unidade: PAR	Marca: JON	Modelo:
Descrição: PLACA DE SPEE (INFERIOR E SUPERIOR)			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 183,00
Item: 152	Unidade: PAC	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ALGINATO CROMÁTICO TIPO II - Especificação: Alginato - pó para moldagem e impressão odontológica, altamente elástica, cromático, antimicrobiano e sem flutuação de pó, a base de diatomita, alginato de potássio, sulfato de cálcio dicitrate, fosfosódio. Embalagem com no mínimo 410 gramas			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 14,60	Valor Total: 1.460,00
Item: 153	Unidade: UNI	Marca: VIPI	Modelo:
Descrição: BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G - Especificação: BASTÃO PARA BRILHO EM PRÓTESE DENTÁRIA. PESO: 150G			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 46,40	Valor Total: 928,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 154	Unidade: CAI	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA 30G (DESCARTAVEL) - Especificação: Calibre 30g curta estéril com bisei trifacetado, frisos internos no canhão e com cânula adequadamente flexível e siliconada. Caixa com 100 unidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 35,40	Valor Total: 7.080,00	
Item: 155	Unidade: CAI	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA GENGIVAL MÉDIA 30G (DESCARTAVEL) - Especificação: CALIBRE 30G LONGA ESTERIL COM BIASEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS ON CANHÃO E COM CÂNULA ADEQUADAMENTE FLEXIVEL E SILICONADA. CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,40	Valor Total: 3.540,00	
Item: 156	Unidade: PAC	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: BABADOR DESCARTAVEL COM 02 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLASTICO PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 4.020,00	
Item: 157	Unidade: TUB	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: MICROBRUSH (PONTA FINA) - Especificação: Tipo microbrush c/ ponta regular esférica, confeccionado p/ fibras não absorventes e isentas de fiapos acondicionados em um tubo contendo 100 Unidades			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 2.190,00	
Item: 158	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: kit Posicionador radiográfico - cone indicador, autoclavavel ate 134°C, Kit com 1 posicionador lateral direito, 1 posicionador lateral esquerdo, 1 posicionador anterior, 3 dispositivos para mordida, 1 posicionador para interproximal Bite Wings e 1 exclusivo pote para esterilização.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 550,00	
Item: 159	Unidade: UNI	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Spray para teste de vitalidade pulpar. Composição: butano desodorizado, etanol, benzoato de sódio, água desmineralizada, essência mentol. 200ml/100g			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,30	Valor Total: 1.758,00	
Item: 160	Unidade: UNI	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: Solução Fixadora de radiografias - frasco c/ 475 ml - processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 2.730,00	
Item: 161	Unidade: UNI	Marca: LYSANDA	Modelo:
Descrição: Solução Reveladora de radiografia- frasco c/ 475 ml - processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 2.730,00	
Item: 162	Unidade: UNI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Taça de borracha para profilaxia de Vinil e Aste de Latão. Validade: Indeterminada.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 660,00	
Item: 163	Unidade: FRA	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Verniz com flúor - contém 5% de fluoreto de sódio em uma base adesiva de resinas naturais. Durante o tempo em que o verniz permanece em contato com o esmalte há liberação de fluoretos. A permanência da camada de verniz se faz presente por mais de 24 horas, produzindo o fluoreto de cálcio e a fluorapatita. Estes produtos têm a capacidade de aumentar a resistência do esmalte e promover a sua remineralização. Caixa contendo: - 1 frasco com 10 ml de Fluorniz / -1 frasco com 10 ml de solvente para Fluorniz.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 28,70	Valor Total: 3.444,00	
Item: 164	Unidade: UNI	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação - Óleo mineral, atóxico, baixa viscosidade, alto grau de pureza, contendo antioxidante spray 200 ml.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 165	Unidade: LIT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: Gluconato de Clorexidina 0,12% Líquido. Água, glicerina, etanol, polissobato20, composição aromática com sabor predominante de menta, sacarinato de sódio, FD&C Blue, n°1 o nome químico do gluconato de clorexidina é: 1,1-bis hexametieno(5-p-clorofenil biguanida) di-D-Gluconato. frasco de 01 litro com ação anti-septica e bactericida.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 21,80	Valor Total: 8.720,00	
Item: 166	Unidade: CAI	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: Fio de sutura de seda 3.0 agulhado, agulha triangular 17mm, 1/2 de círculo, fio com 45 cm cada, não absorvível, trançada atraumática. - Caixa contendo 24 envelopes, esterelizada.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 42,80	Valor Total: 12.840,00	
Item: 167	Unidade: UNI	Marca: ALL PLAN	Modelo:
Descrição: Flúor gel neutro - Flúor gel (consistente), com 200 ml e aromatizado, tempo de aplicação de 1 minuto.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 1.410,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 168	Unidade: CAI	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Filme radiográfico periapical adulto - Embalagem contendo 150 unidades (películas) com 3x4 centímetros, com sensibilidade para trabalho de tempo de exposição entre 5 à 12 segundos, para processo de revelação manual, com tempo de revelação de aproximadamente 10 minutos e secagem ao ambiente da clínica.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 177,30	Valor Total: 21.276,00	
Item: 169	Unidade: CAI	Marca: CARESTREAM	Modelo:
Descrição: Filme radiográfico periapical infantil - Embalagem contendo 100 unidades (películas) com 2x3 centímetros, com sensibilidade para trabalho de tempo de exposição entre 5 à 12 segundos, para processo de revelação manual, com tempo de revelação de aproximadamente 10 minutos e secagem ao ambiente da clínica.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 275,10	Valor Total: 22.008,00	
Item: 170	Unidade: KIT	Marca: MED FIO	Modelo:
Descrição: Kit de Prevenção em Saúde Bucal - ADULTO, composto por escova adulta com cerdas macia, aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, cabeça arredondada. Fio dental encerado com 25 metros, creme dental com 50 gramas, embalados com uma embalagem de plástico que permita o fechamento da embalagem.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 88.000,00	
Item: 171	Unidade: UNI	Marca: MED FIO	Modelo:
Descrição: Kit de Prevenção em Saúde Bucal - INFANTIL, composto por escova infantil com cerdas macias contendo 28 tufo de cerdas, aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, cabeça arredondada. Fio dental encerado com 25 metros, creme dental com 50 gramas, embalados com uma embalagem de plástico que permita o fechamento da embalagem.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 88.000,00	
Item: 172	Unidade: UNI	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Escova de robor branco, plana- Para profilaxia odontológica -Uso em ContraÂngulo. Macia			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 780,00	
Item: 173	Unidade: EMB	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Cunha de madeira embalagem com 100 unidades -Indicadas com a função mecânica de adaptar matrizes e/ou afastar os dentes adjacentes. Produzida em madeira especial. Possuem formato anatômico da amela. Sem farpas, tingidas com pigmentos atóxicos. Disponíveis em 5 tamanhos. Embalagem com 100unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 1.095,00	
Item: 174	Unidade: UNI	Marca: ALL PLAN	Modelo:
Descrição: ACIDO FOSFÓRICO A37% - Condicionador ácido-Gel com viscosidade moderada, que permita boa fluidez sem escoamento, intervalo de trabalho entre 15 e 60 segundos, contendo ácido fosfórico a 37% c/ clorexidina seringa 2.5 ml. Pacote com 3 unidades.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 540,00	
Item: 175	Unidade: POT	Marca: ALL PLAN	Modelo:
Descrição: COTOSOL CIMENTO PROVISÓRIO EM POTE COM 20G - Especificação: Com coloração semelhante a do dente, radiopaco, de endurecimento químico, a base de óxido de zinco/sulfato de zinco, destinado a aplicações de curto prazo.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 176	Unidade: FRA	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Adesivo fotopolimerizável com carga nanométrica de 5nm, "primer" e "adesivo" em frasco único, com 6g, indicado para resina fotopolimerizável e cimentação de restaurações indiretas. Composição Bis-GMA, HEMA, diuretano dimetidrilato, copolímeros do ácido polialenólico, canforoquinona, 10MDP, água e etanol, glicerol 1,3 dimetacrilato, 10% em peso de sílica coloidal com 5 nanômetros.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,20	Valor Total: 10.260,00	
Item: 177	Unidade: UNI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: COLGADURA CLIP P/RAIO X			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 235,00	
Item: 178	Unidade: FRA	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: EVIDENCADOR PLACA - Especificação: Pastilhas com corantes orgânicos que tornam visíveis a placa bacteriana, permitindo que os pacientes possam removê-las através da escovação. Indicados para auxiliar nos tratamentos periodontais e na orientação e manutenção da higiene bucal. Apresentação: Pastilhas: Caixa contendo 20 blisters com 6 pastilhas cada, Frasco - contendo 120 pastilhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,70	Valor Total: 970,00	
Item: 179	Unidade: CAI	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: CÁPSULA DE AMALGAMA DUAS PORÇÕES COM ALTO TEOR DE COBRE Especificação: Composto de 45% de prata, 24% de cobre e 31% de estanho, com grande resistência a compressão, isenta de fase gama II, indicado para restaurações dentárias. Cx com 50 cápsulas.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 134,50	Valor Total: 26.900,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 180	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: CAVITINE FERRADOR DE CAVIDADES E VERNIZ PARA SILICATOS - Especificação: Características verniz de secagem rápida, para forro de cavidades e proteção das restaurações a silicato. Protege a polpa dentária nas restaurações a amálgama e a cimento, isolando-a térmica e quimicamente. Impede a ação dos líquidos bucais e evita a de desloração ou alteração das restaurações durante a fase de geleificação nas restaurações asilicato. Apresentação: frasco (15ml).			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 1.400,00	
Item: 181	Unidade: KIT	Marca: TECHNEW	Modelo:
Descrição: CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDRO C)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,10	Valor Total: 10.230,00	
Item: 182	Unidade: CAI	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA 14 X 7 X 7 CX C/10			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 4.170,00	
Item: 183	Unidade: UNI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO FINA 6MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 144,00	
Item: 184	Unidade: UNI	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: PLACA DE VIDRO MÉDIO GROSSA 10MM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,30	Valor Total: 206,00	
Item: 185	Unidade: UNI	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: ESPELHO USO ODONTOLÓGICO BUCAL N.05 - Especificação: Para cabo rosqueável, plano, número 05. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 630,00	
Item: 186	Unidade: POT	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO FRASCO COM 250GRAMAS - Especificação: Granulação extra fina. Graude pureza de 99,9%			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 1.860,00	
Item: 187	Unidade: CAI	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: LENÇOL DE BORRACHA CAIXA COM 26 UNIDADES - Especificação: Produzido em látex natural e isento de pó. Espessura média. Tamanho: 12,7X12,7cm. Agradável aroma de menta.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,70	Valor Total: 3.070,00	
Item: 188	Unidade: UNI	Marca: DENTAL CREMER LAB	Modelo:
Descrição: MUFLA PARA MICROONDAS - Especificação: Confeccionada em plástico de alta resistência. Excelente propriedade térmica. Sistema de aperto em aço inox com 4 parafusos. Acompanha chave allen; Composta por base, contra-mufa, e disco para demulfagem;			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 311,80	Valor Total: 3.118,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	029 16.902.612/0001-00	1.553.530,20	950.000,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	090 09.485.574/0001-71	2.868.477,24	957.000,00	Não
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	082 42.017.678/0001-71	2.029.849,70	1.138.721,88	Sim
4 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS	080 26.240.632/0001-16	2.336.930,00	1.143.997,00	Sim
5 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	022 39.986.482/0001-36	2.029.849,70	2.029.849,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/03/2022 15:02:31	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

29/03/2022 15:02:31	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	2.029.849,70
29/03/2022 15:02:31	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES	2.336.930,00
29/03/2022 15:02:31	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.553.530,20
29/03/2022 15:02:31	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 022)	2.029.849,70
29/03/2022 15:02:31	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	2.868.477,24
29/03/2022 15:03:53	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	1.136.721,88
29/03/2022 15:06:27	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.136.000,00
29/03/2022 15:07:13	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	1.135.000,00
29/03/2022 15:07:27	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.130.000,00
29/03/2022 15:08:54	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES	1.143.997,00
29/03/2022 15:09:59	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	1.129.000,00
29/03/2022 15:10:53	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.128.000,00
29/03/2022 15:10:53	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 15:11:19	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	1.120.000,00
29/03/2022 15:11:44	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	1.050.000,00
29/03/2022 15:13:23	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	999.000,00
29/03/2022 15:13:56	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	995.000,00
29/03/2022 15:14:07	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	989.000,00
29/03/2022 15:14:29	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	985.000,00
29/03/2022 15:14:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	979.000,00
29/03/2022 15:15:01	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	960.000,00
29/03/2022 15:15:35	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 090)	957.000,00
29/03/2022 15:15:43	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	950.000,00
29/03/2022 15:17:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			
29/03/2022 15:17:46	HABILITAÇÃO		

**LOTE 18 - HABILITAÇÃO
INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL - Especificação: Confeccionado em borracha plumb; fera flexível com equivalência em chumbo de 0,25m e 0,50mm pb. Acabamento em nylon lavável fechamento em velcro.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.350,40	Valor Total: 13.504,00
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: KONEX	Modelo:
Descrição: AVENTAL ODONTOLÓGICO PARA PROTEÇÃO PACIENTE - Especificação: Confeccionado em borracha plumbifera flexível com equivalência em chumbo de 0,25m e 0,50mm pb. Acabamento em nylon lavável fechamento em velcro, dimensões 76x60cm.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 375,50	Valor Total: 3.755,00
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FORCEPS ADULTO 150			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,20	Valor Total: 2.226,00
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº 18L			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,20	Valor Total: 2.226,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 5	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS ADULRO 18R				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,20	Valor Total: 2.226,00	
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FÓRCEPS ADULTO 151				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,20	Valor Total: 2.226,00	
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS ADULTO 16				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,20	Valor Total: 2.226,00	
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS ADULTO 17				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,20	Valor Total: 2.226,00	
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS ADULTO 65				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,20	Valor Total: 2.226,00	
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS ADULTO 69				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,20	Valor Total: 2.226,00	
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: FORCEPS ADULTO 44				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,20	Valor Total: 2.226,00	
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRAYCE 3-4				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 150,00	
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRAYCE 5-6				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 150,00	
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRAYCE 7-8				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 150,00	
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRAYCE 11-12				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 150,00	
Item: 16	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA PERIODONTAL GRAYCE 13-14				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,50	Valor Total: 150,00	
Item: 17	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PONTA MORSÉ 000				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 140,00	
Item: 18	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA MACCALL				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 184,00	
Item: 19	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: GENGIVOTOMO DE KIRKLAND				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 108,00	
Item: 20	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: GENGIVOTOMO DE ORBAN				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 108,00	
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: BANDEJA 22X12X 1,5CM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 24,40	Valor Total: 2.440,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 22	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PINÇA CLINICA				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 750,00
Item: 23	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: EXPLORADOR Nº 05				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 1.010,00
Item: 24	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CURETA PARA DENTINA Nº17				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 300,00
Item: 25	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALVEOLOTOMO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 464,00
Item: 26	Unidade: UNI	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: BROQUEIRO ESTERELIZAVEL COM DIVISORIAS				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 41,30		Valor Total: 413,00
Item: 27	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PORTA AGULHA MATHIEU 15CM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 4.050,00
Item: 28	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 51,40		Valor Total: 514,00
Item: 29	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA IRIS RETA 12CM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 60,70		Valor Total: 607,00
Item: 31	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: SINDESMÓTOMO = Especificação: em aço inoxidável, obedecendo normas nacionais NBR 13851, NBR 13852, NBR 13913, NBR 13916, NBR ISSO 7153-1. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos contra defeito de fabricação.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 1.030,00
Item: 32	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 202 - Especificação: Para isolamento absoluto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 96,00
Item: 33	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 206 - Especificação: Em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 96,00
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 207 - Especificação: Em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 96,00
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 208 - Especificação: Em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 96,00
Item: 36	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 210 - Especificação: Em aço inox, para isolamento odontológico. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 96,00
Item: 37	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 211 - Especificação: Em aço inox, para isolamento absoluto. Embalagem individual com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 96,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 38	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N. 212- Especificação: Em aço inox, para isolamento absoluto Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 96,00	
Item: 39	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: GRAMPO USO ODONTOLÓGICO N.26 - Especificação: Para isolamento absoluto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 96,00	
Item: 40	Unidade: UNI	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: GRAMPO ENDODONTICO N°W8A			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 96,00	
Item: 41	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: CABO PARA ESPELHO CLINICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 42	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: SONDA PERIODONTAL OMS - Especificação: Em aço inox, com marcação milimetrada em preto. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,90	Valor Total: 758,00	
Item: 43	Unidade: UNI	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: ESPATULA N° 36			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,25	Valor Total: 98,50	
Item: 44	Unidade: UNI	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 527,50	Valor Total: 8 440,00	
Item: 45	Unidade: UNI	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: MICROMOTOR ODONTOLÓGICO - Especificação: SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. DE ACORDO COM A NORMA ISO 3964. UTILIZA BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 2,35MM E 2,34MM, DE ACORDO COM A NORMA ISO 1797-1. CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS. EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO; SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA (LATCH TYPE) TRANSMISSÃO 1:1 ROTAÇÃO DE 25000 RPM; OPCIONAL REFRIGERAÇÃO EXTERNA, AUTOCLAVÁVEL A 135° C			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 582,30	Valor Total: 5 823,00	
Item: 46	Unidade: UNI	Marca: DENTFLEX	Modelo:
Descrição: CONTRA ANGULO ODONTOLÓGICO - Especificação: SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. DE ACORDO COM A NORMA ISO 3964. UTILIZA BROCAS COM DIAMETRO ENTRE 2,35MM E 2,34MM, DE ACORDO COM A NORMA ISO 1797-1. CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS. EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO; SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA (LATCH TYPE) TRANSMISSÃO 1:1 ROTAÇÃO DE 25000 RPM; OPCIONAL REFRIGERAÇÃO EXTERNA, AUTOCLAVÁVEL A 135° C			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 751,10	Valor Total: 3 755,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	015	16.902.612/0001-00	170.814,00	72.000,00	Não
2 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	055	05.234.475/0001-66	90.648,22	79.999,99	Sim
3 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	094	42.017.679/0001-71	144.376,50	80.851,40	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	077	09.485.574/0001-71	246.957,39	90.600,00	Não
5 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	044	39.986.482/0001-36	144.376,50	144.376,50	Sim
6 DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS	056	26.240.632/0001-16	162.180,00	162.180,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19 PUBLICADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2022 15:02:32	DISPUTA		
29/03/2022 15:02:32	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 044)	144.376,50
29/03/2022 15:02:32	LANCE	PRÓHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 077)	246.957,39
29/03/2022 15:02:32	LANCE	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES	162.180,00
29/03/2022 15:02:32	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	170.614,00
29/03/2022 15:02:32	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 065)	90.648,22
29/03/2022 15:02:32	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	144.376,50
29/03/2022 15:04:20	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	80.851,40
29/03/2022 15:06:37	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	80.000,00
29/03/2022 15:07:26	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 065)	79.999,99
29/03/2022 15:07:26	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 077)	90.600,00
29/03/2022 15:09:14	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	79.000,00
29/03/2022 15:11:25	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	72.000,00
29/03/2022 16:11:26	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2022 15:13:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA			
29/03/2022 15:13:26	HABILITAÇÃO		

LOTE 19 - HABILITAÇÃO
EQUIPAMENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: SPORTS	Modelo: SPORTS
Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.822,20		Valor Total: 3.822,20
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS
Descrição: HALTERES 1KG - PAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,80		Valor Total: 458,00
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS
Descrição: HALTERES 2KG - PAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 76,40		Valor Total: 764,00
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS
Descrição: HALTERES 3KG - PAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 104,60		Valor Total: 1.046,00
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS
Descrição: HALTERES 4KG - PAR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 135,20		Valor Total: 1.352,00
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: LUMIN-NOVELTY	Modelo: LUMIN-NOVELTY
Descrição: JOGO DA MEMORIA (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DA MEMORIA (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO DE FONOAUDIÓLOGO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 135,20		Valor Total: 540,80
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: LUMIN-NOVELTY	Modelo: LUMIN-NOVELTY
Descrição: JOGO DE PALAVRAS (QUALQUER TIPO) Especificação: JOGO DE PALAVRAS (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO FONOAUDIÓLOGO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 147,00		Valor Total: 588,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 8	Unidade: UNI	Marca: LUMIN-NOVELTY	Modelo: LUMIN-NOVELTY
Descrição: JOGO DE ADIVINHAÇÃO (QUALQUER TIPO)			
ADIVINHAÇÃO (QUALQUER TIPO) ATENDIMENTO FONOAUDIÓLOGO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 158,70		Valor Total: 634,80
Item: 9	Unidade: UNI	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: APARELHO TENS - HTM 04 CANAIS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.352,40		Valor Total: 2.704,80
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: APARELHO ULTRA SOM PARA FISIOTERAPIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.470,00		Valor Total: 5.880,00
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: KONDONTECH	Modelo: KONDONTECH
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR P/RESINAS DE USO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 529,20		Valor Total: 2.116,80
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: STERMAX	Modelo: STERMAX
Descrição: SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO Especificação: COM ALÇA DE APOIO PARA SELAGEM COM PROTEÇÃO TERMICA QUE EVITA ACIDENTES; DEPOIS DE AQUECIDA, O SELAMENTO É FEITO EM 3 SEGUNDOS; CHASSI METÁLICO DE AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA CONFERINDO SEGURANÇA, QUALIDADE E DURABILIDADE AO PRODUTO; ÁREA DE SELAGEM EM AÇO INOXIDÁVEL; AQUECIMENTO UNIFORME EM TODA A ÁREA DE SELAGEM; 25CM POR 10MM. CONTÍNUOS, DE ÁREA LIVRE PARA SELAGEM; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE CHAVE LIGA/ DESLIGA COM ILUMINAÇÃO; ALIMENTAÇÃO: 127 OU 220 V; TEMPO DE PRÉ AQUECIMENTO: MÉDIA DE 7 MINUTOS; TEMPO DE SELAGEM DEPOIS DE AQUECIDA: 3 SEGUNDOS; DIMENSÕES DO PRODUTO: 36 X 11 X 6,5 CM (C X A X L); POTENCIA 50W ÁREA DE SELAGEM: 30CM X 14MM (C X L); ÁREA SELADA: 25CM 10MM (C X L) PESO DO PRODUTO: 1,085 KG PESO DO PRODUTO EMBALADO: 1,200KG REFERENCIA: SELADORA SELABEM110			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 411,60		Valor Total: 2.469,60
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: MARATHON	Modelo: MARATHON
Descrição: MOTOR DE BANCADA - Especificações: 35.000 rpm, 45 watts de potência, Bivolt, Torque máximo 300 gf-cm/ 2,94N, Carreta com 4 rolamentos blindados, Controle manual de velocidade, Chave para rotação inversa, Pedal liga/desliga, Sistema overload para proteção de sobrecarga			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.117,20		Valor Total: 4.468,80
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: BALAMK	Modelo: BALAMK
Descrição: BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL ATÉ150KG			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 76,40		Valor Total: 4.889,60
Item: 15	Unidade: KIT	Marca: WL	Modelo: WL
Descrição: KIT DE VENTOSA 17 COPOS - kit: - 01 unidade Aplicador para sucção - 17 unidades de copos de acrílico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 346,90		Valor Total: 693,80
Item: 16	Unidade: UNI	Marca: INDAIA	Modelo: INDAIA
Descrição: INFANTÔMETRO PORTÁTIL HORIZONTAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 346,90		Valor Total: 693,80
Item: 17	Unidade: UNI	Marca: FIAC	Modelo: FIAC
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO PARA 2 CONSULTÓRIOS COM RESERVATÓRIO DE 30 LITROS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4.645,50		Valor Total: 13.936,50
Item: 18	Unidade: UNI	Marca: FIAC	Modelo: FIAC
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO PARA 2 CONSULTÓRIOS COM RESERVATÓRIO DE 96 LITROS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.475,50		Valor Total: 6.475,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	019	05.234.475/0001-86	76.928,80	53.535,00	Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	089	42.017.679/0001-71	95.800,00	53.536,00	Sim
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	095	09.485.574/0001-71	184.333,77	95.000,00	Não
4 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	092	39.986.482/0001-36	95.600,00	95.800,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	061	16.902.612/0001-00	223.602,20	156.521,62	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 15:02:32	DISPUTA			
29/03/2022 15:02:32	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		95.600,00
29/03/2022 15:02:32	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 019)		76.928,80
29/03/2022 15:02:32	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		223.602,20
29/03/2022 15:02:32	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 092)		95.600,00
29/03/2022 15:02:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 095)		184.333,77
29/03/2022 15:04:38	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		53.536,00
29/03/2022 15:06:10	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 019)		53.535,00
29/03/2022 15:06:51	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		156.521,62
29/03/2022 15:08:34	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 095)		95.000,00
29/03/2022 15:12:32	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				
29/03/2022 15:12:32	HABILITAÇÃO			

LOTE 20 - HABILITAÇÃO
INSTRUMENTAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA CHERRON INOX 24CM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 200,00
Item: 2	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO PEQUENA 14CM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 3	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO MEDIA 18CM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 400,00
Item: 4	Unidade: UNI	Marca: ironte	Modelo: ironte	
Descrição: CUBA REDONDA INOX 13 X 06CM DE 500ML				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 5	Unidade: UNI	Marca: ironte	Modelo: ironte	
Descrição: CUBA REDONDA 10CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 800,00
Item: 6	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA MOSQUITO 12CM RETA				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 7	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA MOSQUITO 12 CM CURVA				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 8	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 2.004,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 9	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 2.004,00
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PORTA AGULHAS MEDIA MAYO HEGAR COMUM 16CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 2.004,00
Item: 11	Unidade: UNI	Marca: ironte	Modelo: ironte	
Descrição: PAPAGAIO INOX 1000 ML				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 750,00
Item: 12	Unidade: UNI	Marca: mikatus	Modelo: mikatus	
Descrição: CABO PARA LARINGOSCOPIO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 125,30		Valor Total: 2.506,00
Item: 13	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PORTA METZEMBAUM 16CM RETA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 2.004,00
Item: 14	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PORTA METZEMBAUM 18CM CURVA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 2.004,00
Item: 15	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PORTA METZEMBAUM 18CM RETA				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 2.004,00
Item: 16	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: TESOURA CIRURGICA SPENCER 9CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 1.504,00
Item: 17	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: TESOURA CIRURGICA STEVES 11,5CM Especificação: TESOURA CIRURGICA 11,5CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 1.504,00
Item: 18	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: TESOURA DE FIOS 15CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 1.504,00
Item: 19	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: TESOURA METZEMBAUM CIRURGICA PARA USO GERAL CURVA 16CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 1.504,00
Item: 20	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: TESOURA METZEMBAUM CIRURGICA PARA USO GERAL RETA 16CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 1.504,00
Item: 21	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: TESOURA METZEMBAUM CIRURGICA PARA USO GERAL CURVA 16CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 1.504,00
Item: 22	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: TESOURA MAYO RETA 15CM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 2.256,00
Item: 23	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: TESOURA MAYO CURVA 15CM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 2.256,00
Item: 24	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA DE FAURE CURVA Especificação: Em aço inoxidável, 24 cm, para uso geral, Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 376,10		Valor Total: 7.522,00
Item: 25	Unidade: UNI	Marca: emai	Modelo: emai	
Descrição: CANETA DE BISTURI				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 200,50		Valor Total: 2.005,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Item: 26	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PONTA CORTANTE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 75,20		Valor Total: 752,00
Item: 27	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PONTA COAGULANTES				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 75,20		Valor Total: 752,00
Item: 28	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA DE KELLY RETA 14CM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 29	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA DE KELLY RETA 12CM				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 30	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA DE KOCHER RETA DE 16CM				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 376,00
Item: 31	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇ DISSECÇÃO ANATOMICA 12 CM				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 1.504,00
Item: 32	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: TETÂNCÂNULA				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 250,00
Item: 33	Unidade: UNI	Marca: açonox	Modelo: açonox	
Descrição: CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 18 X 08 X 05CM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 136,06		Valor Total: 680,30
Item: 34	Unidade: UNI	Marca: açonox	Modelo: açonox	
Descrição: CAIXA PARA ESTERILIZAÇÃO INOX PERFURADO 28 X 14 X 08CM				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 125,30		Valor Total: 626,50
Item: 35	Unidade: UNI	Marca: emal	Modelo: emal	
Descrição: CANETA MANOPOLAR AUTOCLAVÁVEL PARA PEQUENO BISTURI				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 250,70		Valor Total: 1.504,20
Item: 36	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 16 CM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 752,00
Item: 37	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURTA 16 CM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 37,60		Valor Total: 752,00
Item: 38	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA CRILE CURVA 16 CM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 500,00
Item: 39	Unidade: UNI	Marca: abc	Modelo: abc	
Descrição: PINÇA CRILE RETA 16 CM				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP	033	05.696.303/0001-04	227.700,00	57.092,00	Sim
2 ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE	023	42.017.679/0001-71	101.952,50	57.093,40	Sim
3 HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	079	05.234.475/0001-66	96.144,30	70.900,00	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	015	09.485.574/0001-71	192.864,90	71.000,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	006	16.902.612/0001-00	103.053,60	72.137,35	Não
6 MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP	024	39.986.482/0001-36	101.952,50	101.952,50	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE
IBIAPINA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MOVIMENTOS DO LOTE

22/03/2022 22:13:19	PUBLICADO			
22/03/2022 22:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2022 13:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2022 15:02:32	DISPUTA			
29/03/2022 15:02:32	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		101.952,50
29/03/2022 15:02:32	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 033)		227.700,00
29/03/2022 15:02:32	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)		96.144,30
29/03/2022 15:02:32	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		103.053,60
29/03/2022 15:02:32	LANCE	MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP (PARTICIPANTE 024)		101.952,50
29/03/2022 15:02:32	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 015)		192.864,90
29/03/2022 15:04:59	LANCE	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI		57.093,40
29/03/2022 15:07:04	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E		72.137,35
29/03/2022 15:08:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 015)		96.000,00
29/03/2022 15:10:46	LANCE	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP (PARTICIPANTE 033)		57.092,00
29/03/2022 15:10:46	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
29/03/2022 15:12:11	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 015)		71.000,00
29/03/2022 15:13:58	LANCE	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 079)		70.900,00
29/03/2022 15:15:58	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP				
29/03/2022 15:15:59	HABILITAÇÃO			



PREGOEIRO: MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA